
Beste klanten,

Na onze eerste gespecialiseerde verkoop uit 2010 van de  
verzameling van Dhr Godderis dient er zich zaterdag 20 juni 
een nieuwe gespecialiseerde CONGO verzameling aan van 
Dhr Ponfoort waardoor wij U kunnen verblijden met vele  
unieke en zeldzame stukken.

De grote passie van Dhr Ponfoort voor het Afrikaanse  
continent waarbij uiteraard Belgisch CONGO centraal  
staat blijkt overduidelijk uit het aangeboden materiaal.
In de eerste plaats streefde hij ernaar om de postzegels  
en postwaardestukken, in de brede zin van het woord,  
volledig te bezitten. Hij is hier dan ook in grote mate in  
geslaagd.

Het aangeboden materiaal is dan ook van uitzonderlijke  
kwaliteit en gedurende vele jaren samengebracht door  
de verzamelaar.

Uiteraard zijn er bepaalde hoofdstukken die opvallen,  
denken we maar aan de 

-	 Hartwigetiketten
-	 Lokale opdrukken (L 8 enz ...)
-	 Prinsenoplage,
-	 boekjes en panelen uit boekjes, 
-	 Vicicongo
-	 Postcollizegels, enz ...

Woorden van dank wil ik ook richten aan de heer  
Luc Vander Marcken voor de meer dan tweehonderd loten  
die hij bestudeerd heeft en van een certificaat voorzien.

Wij zijn uitermate verheugd dat we u deze tweede  
gespecialiseerde catalogus kunnen aanbieden welke  
uit dit spectaculaire verzamelgebied is samengesteld  
en hopen u dan ook talrijk te mogen begroeten op onze  
kijkdagen en tijdens de veiling. 

Vriendelijke groeten,

Frans Cordemans
Van Looy – Van Looy

Chers clients,

Après notre première vente spécialisée de 2010 de la collection 
de Mr Godderis, nous vous proposons le samedi 20 juin une 
nouvelle collection spécialisée CONGO de Monsieur Ponfoort 
dont vous pourrez vous réjouir des nombreuses pièces rares  
et uniques.

La grande passion de Mr Ponfoort pour le continent africain, 
dont naturellement le CONGO Belge occupe une place  
centrale, ressort évidemment sur le matériel proposé.
En premier lieu, il s’est limité aux timbres et entiers postaux,  
au sens large, essayant d’être complet. Il y a réussi en  
grande partie.

Le matériel proposé est aussi d’une exceptionnelle qualité et 
rassemblé pendant de longues années par le collectionneur.

Cependant, il y a certaines pièces remarquables,  
nous pensons notamment à :

-	 Etiquettes Hartwig
-	 Surcharges locales (L 8 etc ...)
-	 Tirages des Princes,
-	 Carnets et panneaux de carnets, 
-	 Vicicongo
-	 Timbres pour colis postaux, etc ...

Nous adressons aussi nos remerciements à Monsieur  
Luc Vander Marcken pour l’examen de plus de deux cents lots 
nantis d’un certificat.

Nous sommes extrêmement heureux de pouvoir vous offrir  
ce deuxième catalogue spécialisé composé de cette  
spectaculaire collection et espérons pouvoir vous saluer  
nombreux lors de l’exposition des lots et pendant la vente.

Bien cordialement,

Frans Cordemans
Van Looy – Van Looy



VAN LOOY & VAN LOOY
postzegelveilingen

Openingsuren:  Maandag/zaterdag  10-18 uur

	 AFKORTINGEN - ABREVIATIONS

	 brief of postwaardestuk	 ✉	 lettre ou entier postal
	 nieuw postfris	 **	 neuf sans charnière
	 nieuw met scharnier	 *	 neuf avec charnière
	 nieuw zonder gom	 (*)	 neuf sans gomme
	 hergomd	 (**)	 regommé
	 gestempeld	 D	 oblitéré
	 ongetand	 o	 non dentelé
	 1ste dag omslag	 FDC	 oblitération 1er jour
	 zichtkaart 	 ZK	 carte vue
	 maximumkaart	 MK	 carte maximum
	 briefkaart	 BK	 carte postale
	 officiële Belgische catalogus	 OCB	 catalogue officiel de Belgique
	 zeer mooi	 zm	 très beau
	 mooi tot zeer mooi	 m/zm	 beau à très beau
	 mooi	 m	 beau
	 na te zien	 ntz	 à controler 
	 VERKOOPSVOORWAARDEN - CONDITIONS DE VENTE

1. BIEDINGEN WERDEN VASTGESTELD ALS VOLGT - LES ENCHERES ONT ETE ETABLIES COMME SUIT:
			   tot/à	 49 euro	 1 euro
	 van/de	 50 	 tot/à	 98 euro	 2 euro
	 van/de	 100 	 tot/à	 195 euro	 5 euro
	 van/de	 200 	 tot/à	 490 euro	 10 euro
	 van/de	 500 	 tot/à	 980 euro	 20 euro
	 van/de	 1000 	 tot/à	 1950 euro	 50 euro
	 van/de	 2000 	 tot/à	 4900 euro	 100 euro
	 van/de	 5000 	 tot/à	 9750 euro	 250 euro
	 van/de	 10000 	 tot/à	 25000 euro	 500 euro

2.	 De verkoop geschiedt kontant met 18 % verhoging, alle  
	 kosten inbegrepen.
3. 	 De loten zijn ter beschikking van de kopers tegen betaling  
	 aan het einde van de veiling
4. 	 De waarborg voor de staat der zegels is volledig voor elk  
	 lot ten hoogste uit 3 zegels bestaande en beschreven als  
	 “zeer mooi” of “prachtig”. Indien één dezer zegels een  
	 verborgen gebrek heeft, wordt het teruggenomen en  
	 betaald, indien de klacht binnen de 8 dagen na verkoop  
	 wordt gedaan. Dit tijdstip voorbij worden geen klachten  
	 meer aangenomen.
5.	 Niet de minste garantie wordt gegeven voor zegels  
	 op albumbladen of “restanten”, de zegels worden  
	 verkocht zoals ze zijn en de kataloguswaarde is  
	 benaderend opgegeven.
6.	 De orders worden zonder bijkomende kosten uitgevoerd,  
	 worden “aangetekend” verzonden op kosten en  
	 verantwoordelijkheid van de kopers.
7.	 Bij gebeurlijke geschillen zijn alleen de Rechtbanken  
	 van Antwerpen bevoegd.
8.	 De orders worden uitgevoerd in Euro.
9.	 Eventuele expertisiekosten zijn voor de verkoper Indien  
	 de koper een expertisie aanvraagt en de zegels worden  
	 echt verklaard zijn deze kosten voor de koper
10.	De inrichter heeft het recht een kavel te splitsen, terug  
	 te trekken of verschillende kavels bijeen te voegen.

2.  La vente se fait au comptant plus 18 % d’augmentation,  
	 tous les frais compris .
3. 	 Les lots seront délivrés après chaque vacation contre  
	 payement
4.	 La garantie de l’état est absolue pour tout lot composé de  
	 3 timbres au maximum et décrit : “Très beaux”. Si l’un des  
	 timbres composant ces lots présente un défaut caché, il  
	 sera repris et remboursé si une juste réclamation est  
	 formulée endéans les huit jours suivant la vente ou la  
	 réception en cas d’ordre.Passé ce délai aucune  
	 réclamation ne sera admise.
5.	 Pour les “restants de colection” ou lots sur feuilles  
	 d’album, aucune garantie n’est donnée, ces timbres sont  
	 vendus tels quels et les cotes sont approximatives.
6.	 Les ordres seront exécutés sans frais supplémentaires et  
	 sont envoyés par pli recommandé aux frais et risques du  
	 destinataire.
7.	 Pour règlement de tout différend, les Tribunaux d’Anvers  
	 sont seuls compétents.
8.	 Les ordres sont exécutés en Euro.
9.	 Les expertises se font au frais du vendeur par contre si  
	 l’acheteur demande l’expertise, les frais sont pour celui-ci.
10.	L’organisateur aura seul le droit de scinder un lot, de  
	 l’éliminer, de retirer, ou de rassembler plusieurs lots.

	
	 Frankrijklei 120	 BTW: 440.126.018
	 2000 Antwerpen	 H.R.A. 327.999
	 Tel.: 03/232 22 05	 Fortis: 220-0545650-61
	 Fax 03/225 18 73	 IBAN: BE 62 2200 5456 5061

		  BIC: GE BA BE BB

For our international bidders, we recommend the following auction agent :
Mr. Nick Martin (UK) can be reached at 00 44 1205 460968 or nick@loveauctions.co.uk



DE VEILINGEN GAAN STEEDS DOOR IN ONZE KANTOREN:
Frankrijklei 120 te 2000 Antwerpen

Onder toezicht van Meester Vernimmen, Gerechtsdeurwaarder, Amerikalei 73, 2000 Antwerpen
Par ministère de Maître Vernimmen, Huissier de justice, Amerikalei 73, 2000 Antwerpen

Bezichtiging
en/of inlichtingen

van de kavels,
in onze kantoren tijdens de
volgende dagen en uren:

Frankrijklei 120
2000 Antwerpen

Veiling Zaterdag 20 JUNI om 09.00 u

	

vrijdag/ vendredi	 12/06	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten	
zaterdag/ samedi	 13/06	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten	
	 maandag/lundi	 GEEN BEZICHTIGING
dinsdag/ mardi	 16/06	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 20 u/h 	 Alle loten	
woensdag/ mercredi	 17/06	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten	
donderdag/ jeudi	 18/06	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten	
vrijdag/ vendredi	 19/06	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten	
	

									       
zaterdag / samedi	 20/06	 GEEN BEZICHTIGING CONGO LOTEN	

VAN LOOY & VAN LOOY
postzegelveilingen

Openingsuren:  Maandag/zaterdag  10-18 uur
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

ETIKET- Homeward du Haut CONGO

E	 2300	 0	 N° 1 “Etiket in chamois” op een fragment van een landkaart, afst. ‘P. Office/ D/ III” 
			   prachtig, met cert... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 500	 . . . . . . .    
ETIKET- Inland du Haut CONGO

E	 2301	 ❒	 N° 2, omslag commercieel formaat, met de stempel in normale kleur grijszwart “Van deze stempel  
			   zijn er slechts 2 ex. op brief gekend,” in PRACHT kwaliteit- MUSEUMSTUK, gekeurd De Keyser en  
			   O. Everaert alsook cert... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 1800	 . . . . . . .    
ETIKET- Inland du CONGO

E	 2302	 0	 N° 3 “Etiket in het groenblauw”, afstempeling Issanghilla 1884, uiterst zeldzaam, ondanks minieme 
			   verdunning zeer mooi, met cert... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 600	 . . . . . . .    
E	 2303	 0	 N° 3 “Etiket in het grijs”, afstempeling Issanghilla 1884, prachtig en uiterst zeldzaam, met cert... . . . . . .      F	 800	 . . . . . . .    
E	 2304	 0	 N° 3 “Etiket in chamois” met afstempeling ‘ Issanghilla/ 1884’ PRACHTIG en ZELDZAAM, met cert... . . . .    F	 500	 . . . . . . .    

 2300 - 500 €

 2301 - 1800 €

 2302 - 600 €

 2303 - 800 €  2304 - 500 €
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Uitgifte 1886 - 1° uitgifte - Leopold II 

E	 2305	 **	 N° 1-V “5 cent. groen” met variëteit ‘A en O onderbroken’, met cert., zm (OBP € 110). . . . . . . . . . . . . . .              F	 30	 . . . . . . .    
E	 2306	 **	 N° 2 (2x) en 2-V (samen in strip van 3) met hoekbladboord en Atelier du Timbre, zm (OBP € 75). . . . . .     F	 15	 . . . . . . .    
E	 2307	 **	 N° 4-V “50 cent. reseda” (Verticaal paar), met hoekbladboord, Pos. 5 en 10 v/d plaat,  
	 	 	 w.o. pos. 5 met variëteit “Cungo”, zm (OBP 114). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 25	 . . . . . . .    
E	 2308	 **	 N° 4 (3x) en 4-V “50 cent. olijf” (blok van 4), met hoekbladboord, zeer goed gecentreerd,  
	 	 	 zm (OBP 152 + 50%). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 40	 . . . . . . .    
E	 2309	 *	 N° 4- V “50 ct. reseda” variëteit “CUNGO i.p.v. CONGO”, zm (OBP € 49) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 10	 . . . . . . .    
E	 2310	 **	 N° 5 “5 Frank lila” (Blok van 4) met bladboord, zeer fris, mooi gecentreerd (slechts 8 blokken van 4  
	 	 	 gekend, w.v. dit ex. naar alle waarschijnlijkheid het enige postfris is met bladboord)- UNIEK- 
	 	 	 MUSEUMSTUK, met cert. (OBP ++4.600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 1500	 . . . . . . .    
E	 2311	 *	 N° 5 “5 Frank lila” zeer fris en mooie centrage, met bladboord en ‘Atelier du Timbre’ 
	 	 	 UITERST ZELDZAAM, prachtig, met cert. (OBP ++595). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 300	 . . . . . . .    
E	 2312	 *	 N° 5 “5 Frank lila, tanding 15” zegel is fris, licht bewerkte gom in de tanding, met cert.,  
	 	 	 m/zm (OBP 595) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 100	 . . . . . . .    
E	 2313	 *	 N° 5a “5 Frank donkerlila” zeer fris, zeer mooi gecentreerd, met cert., prachtig  
	 	 	 (OBP 1.075 + 50% centrage) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 300	 . . . . . . .    
E	 2314	 (**)	 N° 5b “5 Frank lila, tanding 14” normale centrage doch hergomd, met cert., NTZ (OBP € 1.350). . . . . . .      F	 135	 . . . . . . .    
E	 2315	 ❒	 N° 5 “5 Fr lila, ongetand” met bladboord, er werden slechts 2 panelen van 50 ex. gedrukt, 
	 	 	 prachtexemplaar, met CERT. (OBP 700) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 200	 . . . . . . .    
E	 2316	 0	 N° 5 “5 Frank lila” ontwaard ‘Banana 16 Fevr 1887’, fris zegel en mooie centrage, met cert. (OBP 360) . . F	 80	 . . . . . . .    
E	 2317	 0	 N° 5 “5 Frank lila” ontwaard ‘Banana 16 mai 18’ fris zegel, mooi gecentreerd, met cert.,  
	 	 	 prachtig (OBP 360). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 80	 . . . . . . .    
E	 2318	 0	 N° 5 “5 Frank lila” zegel is echt en zonder gebreken, doch ontwaard met valse stempel  
	 	 	 ‘Boma 26 Octo 1887’, mooi als aanvulling voor een verzameling, met cert., ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 50	 . . . . . . .    

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

 2305 - 30 €

 2306 - 15 €

 2307 - 25 €  2308 - 40 €

 2310 - 1500 €  2311 - 300 €  2312 - 100 €  2313 - 300 €  2314 - 135 €

 2315 - 200 €  2316 - 80 €  2317 - 80 €  2318 - 50 €



 2323 - 600 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Uitgifte 1886 - 1° uitgifte - Leopold II - Postpakketten “5 Fr lila met opdruk 3,50 Fr”

E	 2319	 *	 CP 1 “5 Frank lila” met originele gom en ondanks een lichtpuntje zeer mooi, met cert. (OBP 1.650). . . . .    F	 300	 . . . . . . .    
E	 2320	 (*)	 CP 1 “5 Frank lila” frisse zegel, zonder gom, met 1 korte tand,met cert., NTZ (OBP € 1.650). . . . . . . . . .         F	 150	 . . . . . . .    
E	 2321	 (**)	 CP 1-Cu 2 “5 Frank, met dubbele opdruk”, zegel en opdruk zijn echt doch zegel is hergomd,  
	 	 	 met cert., ntz (OBP 1.950). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 200	 . . . . . . .    
E	 2322	 0	 CP 1 “5 Frank” zegel en opdruk zijn echt, licht onleesbaar gestempeld, met cert., zm (OBP 1.050). . . . . .     F	 200	 . . . . . . .    
E	 2323	 0	 CP 1-Cu 1 “5 Frank, met omgekeerde opdruk”, zeer mooie centrage, op fragment ‘Colis formulier’ 
	 	 	 ontwaard ‘Banana 16 dec 1887’, met cert.,ZEER ZELDZAAM (OBP geen cote vermeld). . . . . . . . . . . . . . .              F	 600	 . . . . . . .    
Uitgifte 1887 - 2° uitgifte - Leopold II  - Ongebruikt

E	 2324	 *	 N° 6 en 8 “5c groen en 25c blauw” met annuleringsopdruk ‘NUL’, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 25	 . . . . . . .    
E	 2325	 **	 N° 8 “25c blauw, met opdruk ‘Nul’ in rood” met bladboordje, licht verschoven tanding, zm.. . . . . . . . . . .          F	 40	 . . . . . . .    
E	 2326	 **	 N° 9 “50 cent. roodbruin” (In paar) met bladboord en stempel ‘Atelier du Timbre’ om reden dat de 
	 	 	 stempel in het zegelbeeld is geslagen heeft men deze zegels ontwaard met ‘rode potloodstreep’ 
			   zeldzaam, in perfecte staat, met cert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 80	 . . . . . . .    
E	 2327	 *	 N° 13 “10 Fr oker” zeer fris, met cert., zm (OBP € 640). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 120	 . . . . . . .    
Uitgifte 1887 - 2° uitgifte - Leopold II - Gebruikt

E	 2328	 0	 N° 13 “10 Frank geeloker” ontwaard ‘Boma 23 Juil 1897’, met cert., zm (OBP € 395) . . . . . . . . . . . . . . .              F	 80	 . . . . . . .    
E	 2329	 0	 N° 13 “10 Frank geeloker” (In paar) op fragment van een jachtvergunning, ontwaard met een pen,  
	 	 	 met cert., prachtig (OBP +790). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 200	 . . . . . . .    
E	 2330	 0	 N° 13 “10 Fr geeloker” ontwaard met de pen alsmede met een rondstempel Boma, met cert.,  
	 	 	 zm (OBP 395) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 80	 . . . . . . .    
E	 2331	 0	 N° 13 “10F geeloker, tanding 15” met penontwaarding, met CERT., zm (OBP € 395). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 50	 . . . . . . .    
Uitgifte 1887 - 2° uitgifte - Leopold II - Postpakketten - 1887 “5 Fr violet met opdruk 3,50 Fr”

E	 2332	 *	 CP 2 “5F violet, met opdruk in het zwart” met cert., zm (OBP € 1.420) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 300	 . . . . . . .    
E	 2333	 *	 CP 2-Cu 1 “5F violet met omgekeerde opdruk in het zwart” mooie centrage en zeer fris, met cert. 
	 	 	 (OBP 1.650). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 350	 . . . . . . .    
E	 2334	 (**)	 CP 2-Cu 1 “5F violet met omgekeerde dubbelopdruk in het zwart” zeer mooie centrage,  
	 	 	 hergomd doch zeer zeldzaam, met cert., zm (OBP +/- 1.650). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 400	 . . . . . . .    
E	 2335	 0	 CP 2 “5F violet, met opdruk in het zwart” ontwaard ‘Banana 20 Mars ?’, met cert., zm (OBP 680). . . . . . .      F	 130	 . . . . . . .    
E	 2336	 0	 CP 2 “5F violet, met opdruk in het blauw” ontwaard ‘Boma 4 mars 1890’, met cert.,  
	 	 	 prachtig (OBP 680). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 130	 . . . . . . .    

 2319 - 300 €  2320 - 150 €  2321 - 200 €  2322 - 200 €

 2324 - 25 €  2325 - 40 €

 2326 - 80 €  2327 - 120 €

 2328 - 80 €  2329 - 200 €  2330 - 80 €  2331 - 50 €

 2332 - 300 €  2333 - 350 €  2334 - 400 €  2335 - 130 €  2336 - 130 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Uitgifte 1887 - 2° uitgifte - Leopold II - Postpakketten - 1889 “5 Fr violet met opdruk 3,50 Fr in kader”

E	 2337	 *	 CP 4 “5 Frank violet met blauwe opdruk”, volledige orignele gom, licht verkleurd in tanding, 
	 	 	 perfecte centrage, diverse keurmerken (w.o. Williame), met cert. (OBP ++540). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 200	 . . . . . . .    
E	 2338	 (**)	 CP 4 “5 Frank violet” met opdruk in het zwart, zegel is hergomd en enkele afgeknotte tandjes,  
	 	 	 met cert. (OBP 990). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 100	 . . . . . . .    
E	 2339	 *	 CP 4 “5 Frank violet” met opdruk in het zwartbruin, met cert., zm (OBP € 990) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 200	 . . . . . . .    
E	 2340	 *	 CP 4-Cu 1 “5 Frank violet omgekeerde zwarte opdruk”, zeer fris, met diverse keurmerken w.o.  
	 	 	 G. & T., Williame, met cert. (OBP ++1.200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 400	 . . . . . . .    
E	 2341	 *	 CP 4-Cu 1 “5 Frank violet omgekeerde blauwe opdruk”, ondanks 1 korte tand zeer fris, met cert. 
	 	 	 (OBP ++1.200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 300	 . . . . . . .    
E	 2342	 (**)	 CP 4-Cu 2 “5 Fr violet met dubbele blauwe opdruk” zegel werd hersteld en hergomd, ntz, met cert. 
	 	 	 (OBP 1.300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 60	 . . . . . . .    
E	 2343	 (*)	 CP 4-Cu 1 “Omgekeerde zwartbruine opdruk”, zeer fris, gedecentreerd (zoals gebruikelijk),  
	 	 	 met cert. (OBP 1.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 150	 . . . . . . .    
E	 2344	 (*)	 CP 4-Cu 1 en 2 “5 Fr violet” met curiositeiten ‘dubbele opdruk en ook omgekeerd’ ZEER 
	 	 	 ZELDZAAM, tanding zie foto, met cert., zm (OBP niet vermeld, +/- 2.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 400	 . . . . . . .    
E	 2345	 0	 CP 4 “5 Frank violet” met opdruk in het zwart ‘Ontwaard Boma 26 Sept 1891’ zeer mooi gecentreerd 
	 	 	 en prachtig centraal gestempeld, met cert., prachtig (OBP 540) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 150	 . . . . . . .    
E	 2346	 0	 CP 4 “5 Frank violet” met opdruk in het zwart, ontwaard ‘Boma 25 Nove’ met cert., zm (OBP 540). . . . . .     F	 100	 . . . . . . .    
E	 2347	 0	 CP 4 “5 Frank violet, opdruk in het blauw” ontwaard ‘Avr 1890’ (stad niet leesbaar), mooie 
	 	 	 centrage, zm, met cert. (OBP 540). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 100	 . . . . . . .    
E	 2348	 0	 CP 4-Cu 1 “5 Fr violet met omgekeerde blauwe opdruk” ontwaard ‘Boma 16 avril 1892’ zegel heeft 
	 	 	 een onbeduidend scheurtje in de linkerbovenhoek, m/zm, met cert. (OBP 1.200). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 100	 . . . . . . .    
E	 2349	 0	 CP 4 “5 Frank violet” (In paar), ontwaard ‘Boma’ een vervalser heeft op de rechterzegel de opdruk 
	 	 	 Colis Postaux aangebracht om zo een zeldzaamheid te creeeren (volledige uitleg zie bijgevoegd 
	 	 	 rapport van expertisie), zm (OBP niet vermeld). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 100	 . . . . . . .    
E	 2350	 0	 CP 4 “5 Fr violet” de kleurnuance v/d opdruk is grijs-bruin bijgenaamd “Brulée”, zegels en opdruk 
	 	 	 is origineel de afstempeling Boma 14 Juin is een vervalsing, met cert., zm (OBP 540). . . . . . . . . . . . . . .              F	 70	 . . . . . . .    

 2337 - 200 €  2338 - 100 €  2339 - 200 €  2340 - 400 €  2341 - 300 €

 2342 - 60 €  2343 - 150 €  2344 - 400 €  2345 - 150 €  2346 - 100 €

 2347 - 100 €  2348 - 100 €  2349 - 100 €  2350 - 70 €
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Uitgifte 1892 - 2° uitgifte - Leopold II - Postpakketten - 1892 “5 Fr grijs met opdruk 3,50 Fr in kader”

E	 2351	 *	 CP 5 “5 Fr grijs blauwe opdruk” normale centrage, zm, met cert. (OBP € 180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 35	 . . . . . . .    
E	 2352	 (*)	 CP 5 “5 Frank grijs zwarte opdruk” normale centrage, zm, met cert. (OBP € 180). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 30	 . . . . . . .    
E	 2353	 *	 CP 5 en CP 5-Cu 1 “5 Frank grijs” (samenhangend in paar) 1x met opdruk en  
			   1x met omgekeerde opdruk, zeer mooi qua uitzicht doch de rechterzegel met verdunning,  
	 	 	 met cert., m (OBP 440). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 80	 . . . . . . .    
E	 2354	 *	 CP 5-Cu 1 “5 Frank grijs, met omgekeerde opdruk in het blauw”, zm, met cert. (OBP € 260). . . . . . . . . .         F	 50	 . . . . . . .    
E	 2355	 *	 CP 5-Cu 1 “Zwarte omgekeerde opdruk”, zeer mooie centrage, zeer fris,  
	 	 	 met keurmerk S.Ph.B. en cert., zm (OBP 260). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 50	 . . . . . . .    
E	 2356	 *	 CP 5- Cu2 “5 Fr grijs met dubbele zwarte opdruk 3,50 Fr in kader” mooie centrage, zeer fris,  
	 	 	 met originele gom, met cert., zm (OBP 260). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 60	 . . . . . . .    
E	 2357	 *	 CP 5-Cu 1 en 2 “5 Frank grijs met dubbele zwarte en omgekeerde opdruk, mooie centrage,  
	 	 	 met cert., zm (OBP ++260). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 60	 . . . . . . .    
E	 2358	 0	 CP 5 “Zwarte opdruk” ontwaard Boma 18 Dec 18, normale centrage, zm, met cert. (OBP € 180). . . . . . .      F	 40	 . . . . . . .    
E	 2359	 0	 CP 5-Cu 1 “5 Frank grijs, met zwarte omgekeerde opdruk” ontwaard Boma 13 oct 1893,  
	 	 	 opdruk werd geplaatst nadat de zegel ontwaard werd- ZELDZAAM, zm, met cert.  
	 	 	 (OBP niet vermeld). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 100	 . . . . . . .    
E	 2360	 0	 CP 5 “5 Fr grijs, zwarte opdruk” ontwaard Boma, licht gedecentreerd, met cert., zm/m (OBP 180). . . . . .     F	 30	 . . . . . . .    
Uitgifte 1894 - Mols “Proeven”

E	 2361	 ❒	 Type N° 27 “3,50 FR VERMILJOEN” Proef v/d plaat ongetand (in paar), op miniem scheurtje 
	 	 	 na (linkerzijde) prachtex.- zeldzaam, met cert. (OBP niet vermeld) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 150	 . . . . . . .    
E	 2362	 ❒	 Type N° 29 “10 Frank groen, met het middenstuk v/d 3,50 Fr” Proef v/d plaat ongetand,  
			   prachtex., met cert... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 150	 . . . . . . .    
E	 2363	 ❒	 Type N° 29 “10 Frank groen” Proef v/d plaat ongetand, met grote bladboord, prachtex.,  
	 	 	 met cert. (OBP niet vermeld). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 150	 . . . . . . .    

 2351 - 35 €  2352 - 30 €  2353 - 80 €  2354 - 50 €  2355 - 50 €

 2356 - 60 €  2357 - 60 €  2358 - 40 €  2359 - 100 €  2360 - 30 €

 2361 - 150 €  2362 - 150 €  2363 - 150 €
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Uitgifte 1894 - Mols “Publicitaire proeven Waterlow & Sons”
E	 2364	 (*)	 Uitgifte 1894 - Mols “Publicitaire proeven Waterlow & Sons” 15 c, in het zwart en roze (velletje van 9)  
	 	 	 op ongegomd papier, met perforatie en opdruk van Waterlow & Sons in het zwart, tanding 
			   curiositeit “Ontbrekende tanding boven horizontaal en rechts vertikaal”, zm, met cert... . . . . . . . . . . . . .             F	 400	 . . . . . . .    
E	 2365	 (*)	 Type N° 17 “10 cent. lila en zwart” kleurproefdruk, zonder firmaperforatie en met opdruk  
	 	 	 “Waterlow & Sons + Specimen”in het blauw, zonder gom, met cert., zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 25	 . . . . . . .    
E	 2366	 (*)	 Type N° 17 “10 cent. donkerlila” Proef op crème papier, zonder opdruk Waterlow en zonder 
			   perforatie, zm, met cert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 50	 . . . . . . .    
E	 2367	 (*)	 Type N° 15 “15 cent. amarant” Proef op crème papier en opdruk ‘Waterlow & Sons Ltd/ Specimen’ 
			   in het blauw, zm, met cert... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 50	 . . . . . . .    
E	 2368	 (*)	 Type N° 26 “1 F bister en zwart” kleurproefdruk, zonder firmaperforatie en met opdruk  
	 	 	 “Waterlow & Sons + Specimen”in het blauw, zonder gom, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 40	 . . . . . . .    
E	 2369	 (*)	 Type N° 27 “3,50 Fr bruin” Proef op crème papier, zonder opdruk Waterlow en zonder perforatie, 
			   zm, met cert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 50	 . . . . . . .    
E	 2370	 (*)	 Type N° 27 “3,50 Fr donkerviolet” Proef op crème papier, zonder opdruk Waterlow en zonder 
			   perforatie, zm, met cert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 50	 . . . . . . .    
E	 2371	 (*)	 Type N° 27 “3,50 Fr amarant” Proef op crème papier, zonder opdruk Waterlow en zonder perforatie, 
			   zm, met cert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 50	 . . . . . . .    
E	 2372	 ❒	 Type N° 28 “3,50 Fr oranjebruin” Ongetande proef op crème papier gekleefd op presentatiekarton, 
	 	 	 zonder opdruk Waterlow en zonder perforatie, zm, met cert... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 50	 . . . . . . .    
E	 2373	 (*)	 Type N° 28 “5 Frank groen” Proef in blok van 4 gedrukt op crème papier, zonder opdruk Waterlow  
			   en zonder perforatie, zm, met cert... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 200	 . . . . . . .    

 2364 - 400 €

 2365 - 25 €  2366 - 50 €

 2367 - 50 €
 2368 - 40 €

 2369 - 50 €

 2370 - 50 €  2371 - 50 €  2372 - 50 €  2373 - 200 €
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E	 2374	 ❒	 Type N° 29, Proef v/d matrijs v/d 10 Fr, als klein velletje (100 x 45 mm), op zeer dun papier, 
			   kader bruin en middenstuk blauw, in prachtstaat, UITERST zeldzaam, met cert., zm. . . . . . . . . . . . . . . .              F	 500	 . . . . . . .    
E	 2375	 (*)	 Type N° 29, ongetande kleurproef v/d plaat, zonder gom (in verticale strip van 3) met bladboord  
	 	 	 en randinscriptie “Waterlow & Layton, Birchin.... Lane, London B.C.” (I. 2-A.1, pos. 20, 25 en 30)  
	 	 	 met perforatie and C°, UITERST ZELDZAAM prachtgeheel, met cert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 250	 . . . . . . .    
E	 2376	 (*)	 Type N° 29 “10 Frank oranje, middenstuk in blauw” gedrukt op wit ongegomd papier,  
	 	 	 zonder opdruk Waterlow en zonder perforatie, zm, met cert... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 100	 . . . . . . .    
E	 2377	 **	 Type N° 29 “10 Frank roze” Proef gedrukt op wit gegomd papier, zonder opdruk Waterlow  
			   en zonder perforatie, zm, met cert... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 100	 . . . . . . .    

 2374 - 500 €

 2375 - 250 €

 2376 - 100 €

 2377 - 100 €

Uitgifte 1894 - Mols 
E	 2378	 0	 N° 15 “5 cent. bruin” gest. Zobe 11/12/1898, zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 25	 . . . . . . .    
E	 2379	 0	 N0 18 “10 cent. blauw” (Blok van 4) gest. 27/12/1900 Nyangwe, zeldzaam (tanding zie foto), ntz. . . . .     @	 70	 . . . . . . .    
E	 2380	 *	 N° 22a “25 cent. blauw met hergravering in de rechterbovenhoek” van deze variëteit zijn er slechts 
	 	 	 een 10tal ex. gekend ongebruikt, ondanks een lichte verticale plooi,fris zegel, ntz (OBP 1.280). . . . . . . .       F	 200	 . . . . . . .    
E	 2381	 0	 N° 22a “25 cent. blauw met hergravering in de rechterbovenhoek” ontwaard Thysville 1 Sept., 
	 	 	 zeldzaam en in prachtstaat, met cert. (OBP +680). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 130	 . . . . . . .    
E	 2382	**/(**)	  N° 26 “1 Frank karmijn” zegel heeft originele gom doch licht bijgewerkt aan de linkerzijde,  
	 	 	   verder zeer mooi, met cert. (OBP +/- 880). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 90	 . . . . . . .    
E	 2383	 *	 N° 26a “1 F karmijn, tanding 15”, met cert., zm, zeldzaam (OBP € 440). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 80	 . . . . . . .    
E	 2384	 *	 N° 26b “1 Frank karmijn, tanding 16” fris en zeer mooi, met cert. (OBP € 465) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 90	 . . . . . . .    
E	 2385	 0	 N° 26A “1 Fr violet” stempel 27/06/1897 Sankuru type 1.1 DMTY, (voor tanding zie foto),  
			   spoor van roest, ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 40	 . . . . . . .    
E	 2386	 *	 N° 26 B “1 Frank lila, afwijkende kleur lila en NIET de vermelde kleur donkerlila” deze zegel is echter  
	 	 	 wel vermeld in catalogus Balasse (1949) onder de N° 26a N2 (Tanding 14,5), in prachtstaat,  
	 	 	 met cert. (OBP ++470). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 100	 . . . . . . .    
E	 2387	 *	 N° 26 B “1 Frank lila, afwijkende kleur lila en NIET de vermelde kleur donkerlila” deze zegel is echter  
	 	 	 wel vermeld in catalogus Balasse (1949) onder de N° 26a N2 (Tanding 15), in prachtstaat, met cert.  
	 	 	 (OBP ++470). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 100	 . . . . . . .    

 2380 - 200 €  2381 - 130 €  2382 - 90 €  2383 - 80 €

 2384 - 90 €  2385 - 40 €  2386 - 100 €  2387 - 100 €
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E	 2388	 *	 N° 27A “3,50 Fr vermiljoen, tanding 14,5 x 12” zm, met cert. (OBP € 640) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 130	 . . . . . . .    
E	 2389	 0	 N° 27A “3,50 Fr vermiljoen, tanding 14,5 x 12” ontwaard Boma 20 Sept 1903, met cert.,  
	 	 	 zm (OBP 355) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 70	 . . . . . . .    
E	 2390	 *	 N° 28 en 28a “5 Frank karmijn en karmijnroze”, met cert., zm (OBP € 205). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 40	 . . . . . . .    
E	 2391	 *	 N° 28 “5 F karmijn” zeer goede tanding en centrage, zeer fris, zm (OBP € 60). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 12	 . . . . . . .    
E	 2392	 *	 N° 29 “10 Frank groen” met integrale hoekbladboord, tanding 14,25, miniem spoor van *,  
	 	 	 prachtzegel, met cert. (OBP +165). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 60	 . . . . . . .    
E	 2393	 (**)	 N° 29a “10 Frank groen, tanding 12” zeldzaam zegel ongebruikt, zegel in zeer mooie staat doch 
	 	 	 hergomd, met cert. (OBP 850). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 100	 . . . . . . .    
E	 2394	 **/*	 N° 29a “10 Fr groen, tanding 12 x 12” (Blok van 4) met integrale bladboord en randinscriptie 
	 	 	 Birchin Lane, London, E., slechts enkele (waarschijnlijk 2 blokken van 4) bekend, volledig 
			   originele gom, spoor van * op 2 bovenste zegels de andere 2 **, ondanks enkele bruine  
	 	 	 vlekjes zeer fris, (OBP geen cote vermeld) - MUSEUMSTUK.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 1500	 . . . . . . .    
E	 2395	 *	 N° 29b “10 Frank groen” (tanding 12 x 14,5) met originele gom en een minieme gomonderbreking,  
	 	 	 zm, met cert. (OBP 520). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 100	 . . . . . . .    
E	 2396	 0	 N° 29 b “Type Mols 10 Fr groen, tanding 12 x 14 1/4” met telegraafstempel “Matadi 17-1-1908”  
	 	 	 zeer mooi en zeldzaam zegel, met cert. (OBP geen cat. waarde vermeld) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 100	 . . . . . . .    

 2388 - 130 €  2389 - 70 €

 2390 - 40 €  2391 - 12 €

 2392 - 60 €

 2393 - 100 €

 2394 - 1500 €

 2395 - 100 €

 2396 - 100 €
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Uitgifte 1894 - Mols “10 cent. blauw met OMGEKEERD middenstuk”
E	 2397	 0	 N° 18 A “Tanding 15”, ontwaard ‘Leopoldville’ prachtzegel (verdere uitleg zie cert.) (OBP 3.250) . . . . . . .      F	 1000	 . . . . . . .    
E	 2398	 *	 N° 18 B “Tanding 14”, prachtzegel (verdere uitleg zie cert.) (OBP € 3.100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 1000	 . . . . . . .    
E	 2399	 *	 N° 18 B “Met gecombineerde tanding (14x12) de rechter verticale zijde tanding 12 en de 3 andere 
	 	 	 zijden tanding 14”, Prachtzegel (verder uitleg zie cert.) (OBP 3.100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 1000	 . . . . . . .    
E	 2400	 (*)	 N° 18 B “Met gecombineerde tanding (14x12) de rechter verticale zijden beide tanding 14 en  
	 	 	 de horizontale zijden tanding 12”, Prachtzegel (verdere uitleg zie cert.) (OBP 3.100). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 1000	 . . . . . . .    
E	 2401	 0	 N° 18 B “Met gecombineerde tanding 12 x 14, de rechter- en onderzijde t 14 en de boven- en 
	 	 	 linkerzijde T 12”, ontwaard ‘Leopoldville 26 Jul.’ prachtzegel (verdere uitleg zie cert.) (OBP ++3.250). . . .   F	 1000	 . . . . . . .    

 2397 - 1000 €  2398 - 1000 €  2399 - 1000 €

 2400 - 1000 €  2401 - 1000 €

Uitgifte 1894 - Mols - met handstempel Brussel
E	 2402	 *	 N° 31 B, 32 B, 35 B en 36 B “10- 15 en 50 cent. alsook 1 Frank, alle opdruk B 1”, met cert.,  
	 	 	 zm (OBP +319) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 60	 . . . . . . .    
E	 2403	 *	 N° 38 B “5 Frank, met opdruk B 1”, met cert., zm (OBP € 565). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 130	 . . . . . . .    
E	 2404	 *	 N° 15 “5 cent. bruin, met opdruk B 2”, met cert., zm (OBP cote niet vermeld) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 60	 . . . . . . .    
E	 2405	 *	 N° 26A “1 Frank violet, met opdruk B 2”, met cert., zm (OBP cote niet vermeld). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 100	 . . . . . . .    
E	 2406	 **/*	 N° 30 B, 32 B en 34 B/38 B “Alle met opdruk B 2”, 5 ct, 15 ct, 50 ct, 1 Fr en 3,50 Fr met 
	 	 	 scharnier en 40 ct en 5 Frank postfris, met cert., zm (OBP 1.944). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 400	 . . . . . . .    

 2406 - 400 €

 2402 - 60 €

 2403 - 130 €

 2404 - 60 €

 2405 - 100 €
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E	 2407	 *	 N° 30 B/39 B “Volledige reeks, opdruk type B 2” zm, met cert. (OBP € 2.233) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 400	 . . . . . . .    
E	 2408	 0	 N° 30 B “5 cent. groen, met opdruk B. 2” (Blok van 4), met 1° dagafstempeling Boma 1 Janv 1909, 
	 	 	 (voor tanding zie foto), mooi geheel en zeldzaam, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 250	 . . . . . . .    
E	 2409	 0	 N° 32 B/35 B en 37 B/39 B “5 cent., 10 cent., 15 cent., 50 cent., 3,50 Fr, 5 Fr en 10 Fr, alle opdruk  
	 	 	 B 2”, alle ontwaard met 1° dagstempel ‘Boma 1° Janv 1909’, met cert., zm (OBP geen cote vermeld). . . .   F	 300	 . . . . . . .    
E	 2410	 *	 N° 39 B “10 Frank, met opdruk B 2”, zeer mooi gecentreerd, met cert., zm (OBP € ++700). . . . . . . . . . .          F	 150	 . . . . . . .    
E	 2411	 *	 N° 30 B en 32 B “5 cent. en 15 cent., met opdruk B 3”, met cert., zm (OBP € ++106) . . . . . . . . . . . . . .             F	 25	 . . . . . . .    

 2411 - 25 €

Ex 2407 - 400 €

 2408 - 250 €

Ex 2409 - 300 €

 2410 - 150 €

E	 2412	 *	 N° 33 B “25 cent. met opdruk B 3”, met cert., zm (OBP € ++53) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 20	 . . . . . . .    
E	 2413	 *	 N° 30 B/34 B “5 cent., 10 cent., 15 cent., 25 cent. en 40 cent., OPDRUK B 4” met cert., zm 
	 	 	 (OBP +265). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 60	 . . . . . . .    
E	 2414	 **/*	 N° 31 B (3x), 33 B (4x), 35 B (1x) en 36 B (1x) “Alle met opdruk B 5”, w.o. 10 cent., 25 cent., 
	 	 	 50 cent. en 1 Frank met cert., zm (OBP +570) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 120	 . . . . . . .    
E	 2415	 *	 N° 39 B “10 Frank, met opdruk B 5”, met cert., zm (OBP € ++700). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 150	 . . . . . . .    
E	 2416	 *	 N° 30 B /39 B (zonder 36 B) “Alle met opdruk B 6” volledige reeks zonder de 1 Frank, met cert., 
	 	 	 zm (OBP ++2.070). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 300	 . . . . . . .    
E	 2417	 *	 N° 35 B en 36 B “50 cent. en 1 frank, beide met opdruk B 6”, met cert., zm (OBP € ++213). . . . . . . . . .         F	 50	 . . . . . . .    
E	 2418	 *	 N° 30 B “5 cent. met de zeldzame opdruk B 8” UITERST ZELDZAAM, zm (OBP € +++53). . . . . . . . . . . .           F	 100	 . . . . . . .    

Ex 2416 - 300 €

Ex 2414 - 120 € 2418 - 100 €

Ex 2417 - 50 €

 2415 - 150 €

Ex 2413 - 60 €

 2412 - 20 €
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Uitgifte 1894 - Mols - met lokale opdruk
E	 2419	 *	 N° 31L “10 cent.” (In paar) met opdruk L1 en op de versozijde de opdruk L 2 in spiegelschrift- 
	 	 	 zeer uitzonderlijk en prachtig, met cert. (OBP niet vermeld). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 100	 . . . . . . .    
E	 2420	 *	 N° 31 L “10 cent., met dubbele opdruk L1 en L4” (Blok van 4) , met cert., zm (OBP niet vermeld). . . . . .     F	 160	 . . . . . . .    
E	 2421	 *	 N° 31 L “10 cent., met dubbele opdruk L1 en L4” met cert., zm (OBP niet vermeld). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 40	 . . . . . . .    
E	 2422	 *	 N° 33La “25 cent. blauw, type II” 5 stuks met opdruk ‘L1, L2, L3, L5 en L6’ (w.v. L2 zonder gom),  
	 	 	 met cert., zm (OBP ++150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 100	 . . . . . . .    
E	 2423	 0	 N° 33La “25 cent. blauw, type II” 5 stuks met opdruk ‘L1, L2, L3, L4 en L5’ alle diverse 
	 	 	 stempels, met cert., zm (OBP ++75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 50	 . . . . . . .    

 2419 - 100 €  2420 - 160 €

 2421 - 40 €

 2422 - 100 €  2423 - 50 €

Uitgifte 1894 - Mols - met lokale opdruk L 1 - Boma (adjunct-controleur der posterijen)
E	 2424	 *	 N° 30 L/ 39 L “van 5 cent. tot 10Fr” zonder de 10 cent. en 1 Frank (dus zonder N° 31 en 36), 
	 	 	 w.o. 15 cent. met roestpunt, alle met opdruk L 1, met cert., zm (OBP +1.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 200	 . . . . . . .    
E	 2425	 0	 N° 30 L/39 L “Volledige reeks met opdruk L1”, met cert., zm (OBP € 433). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 80	 . . . . . . .    

Ex 2424 - 200 € Ex 2425 - 80 €
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E	 2426	 *	 N° 31 L “10 cent., met opdruk L1” (Blok van 4) w.o. op de verso-zijde de opdruk in spiegelschrift, 
	 	 	 zm (OBP niet vermeld). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 100	 . . . . . . .    
E	 2427	 0	 N° 36 L “1 Frank, met omgekeerde opdruk L1 in het blauw” ontwaard te Boma, met cert.,  
	 	 	 zm (OBP niet vermeld). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 50	 . . . . . . .    
E	 2428	 *	 N° 37 L “3,50 Frank, met opdruk L1” zegel is uitzonderlijk breed zodat er een brede witte rand 
	 	 	 ontstaat, met cert., zm (OBP niet vermeld). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 100	 . . . . . . .    
E	 2429	 *	 N° 37 L “3,50 Fr, met omgekeerde opdruk L1”, met cert., zm (OBP € ++475). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 150	 . . . . . . .    
E	 2430	 0	 N° 37 L “3,50 Frank, met opdruk L1” ontwaard ‘Stanleyville 24 mai 1909’, met cert., zm (OBP 200). . . . .    F	 40	 . . . . . . .    
E	 2431	 *	 N° 39L-Cu 1 “10 Frank, met opdruk L1” met curiositeit ‘Bootrad raakt de kader’, zm (OBP 340). . . . . . . .       F	 60	 . . . . . . .    

 2426 - 100 €

 2427 - 50 €

 2428 - 100 €  2429 - 150 €  2430 - 40 €  2431 - 60 €

Uitgifte 1894 - Mols - met lokale opdruk L 2 - Banana
E	 2432	 *	 N° 32 L “15 cent.” (Blok van 6) met opdruk L2, w.o. 1 zegel met dubbele opdruk, mooie centrage, 
	 	 	 prachtig, met cert. (OBP niet vermeld). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 100	 . . . . . . .    
E	 2433	 0	 N° 32 L, 33 L en 37 L “15 cent., 25 cent. en 3,50 Fr, alle met opdruk L2, met diverse 
	 	 	 afstempelingen, met cert., zm (OBP +210). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 40	 . . . . . . .    
E	 2434	 *	 N° 37 L “3,50 Fr met opdruk L 2” met cert., zm (OBP € 475) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 90	 . . . . . . .    

 2432 - 100 €  2433 - 40 €

 2434 - 90 €
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Uitgifte 1894 - Mols - met lokale opdruk L 3 - Matadi
E	 2435	 *	 N° 30 L/39 L (zonder 33L en 37L) “Volledige reeks zonder de 25 cent. en de 3,50 Fr, alle met 
	 	 	 opdruk L3”, zm (OBP ++580) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 100	 . . . . . . .    
E	 2436	 *	 N° 30L “5 cent.met opdruk L3 (in paar) w.o. een extra opdruk tussen de 2 zegels, prachtig,  
	 	 	 met 	cert. (OBP niet vermeld). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 80	 . . . . . . .    
E	 2437	 0	 N° 37 L “3,50 Fr met opdruk L3” ontwaard Boma 22 mars 1909, met cert., zm (OBP € ++200). . . . . . . .       F	 80	 . . . . . . .    
E	 2438	 0	 N° 39 L “10 Frank groen, tanding 12” met opdruk L3” ontwaard met lichte blauwe stempel ‘Boma’,  
	 	 	 zm (OBP +100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 40	 . . . . . . .    
E	 2439	 0	 N° 39 La “10 Frank tanding 14, met opdruk L3” ontwaard met Boma 10 Janv 1910, met cert.,  
	 	 	 zm (OBP +340) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 100	 . . . . . . .    

Ex 2435 - 100 €
 2436 - 80 €

 2437 - 80 €  2439 - 100 €

Uitgifte 1894 - Mols - met lokale opdruk L 4 - Boma
E	 2440	 *	 N° 30 L/32 L, 34 L en 36 L “10 cent., 15 cent. met opdruk diagonaal en de 40 cent., 1 Frank en  
	 	 	 1 Frank met omgekeerde opdruk, alle met L 4”, zm (OBP +++250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 100	 . . . . . . .    
E	 2441	 *	 N° 30L “5 cent. groen, met omgekeerde opdruk L4” met cert., zm (OBP niet vermeld). . . . . . . . . . . . . .             F	 20	 . . . . . . .    
E	 2442	 0	 N° 30 L/39 L (zonder 38L) “5 cent. tot 10 Fr, zonder 3,50 Fr” alle met opdruk L4, zeer mooie 
	 	 	 kwaliteit doch onbeduidende verdunning bij de 10 F (OBP ++348). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 100	 . . . . . . .    
E	 2443	 *	 N° 31 L “10 cent. met omgekeerde opdruk L4”, met cert., zm (OBP niet vermeld). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 50	 . . . . . . .    
E	 2444	 0	 N° 31 L “10 cent. karmijn, met omgekeerde opdruk L4” opdruk aangebracht na de ontwaarding 
	 	 	 ‘Lepoldville 10 Janv 1907’, zm (verdere uitleg zie cert.) (OBP niet vermeld) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 50	 . . . . . . .    
E	 2445	 (*)	 N° 32 L “15 cent. met omgekeerde diagonale opdruk L4”, met cert., zm (OBP niet vermeld). . . . . . . . . .         F	 50	 . . . . . . .    
E	 2446	 *	 N° 33 L “25 cent. blauw met omgekeerde opdruk L4” lichte verdunning in rechterhoek, met cert.,  
	 	 	 ntz (OBP niet vermeld). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 25	 . . . . . . .    
E	 2447	 0	 N° 34 L “40 cent. met omgekeerde opdruk L4” ontwaard Lusambo 28 mars, met cert.,  
	 	 	 zm (OBP niet vermeld). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 40	 . . . . . . .    

Ex 2440 - 100 €

 2441 - 20 €

Ex 2442 - 100 €

 2443 - 50 €

 2444 - 50 €  2445 - 50 €  2446 - 25 €  2447 - 40 €
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E	 2448	 0	 N° 35 L “50 cent. met omgekeerde opdruk L4” ontwaard Boma 25 mars 1909, met cert.,  
	 	 	 zm (OBP niet vermeld). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 40	 . . . . . . .    
E	 2449	 *	 N° 38 L “5 Frank met opdruk L4”, met cert., zm/m (OBP € +165). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 30	 . . . . . . .    
E	 2450	 *	 N° 39 L “10 Frank, tanding 12” met opdruk L4, met cert., zm (OBP € ++300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 60	 . . . . . . .    
E	 2451	 0	 N° 39 L “10 Frank met dubbele opdruk L4” ontwaard Boma 24 mai 1909, zm (OBP niet vermeld) . . . . . .     F	 50	 . . . . . . .    

 2448 - 40 €  2449 - 30 €  2450 - 60 €  2451 - 50 €

Uitgifte 1894 - Mols - met lokale opdruk L 5 - Leopoldstad
E	 2452	 *	 N° 30 L/39 L “Volledige reeks met opdruk L5” alle waarden met spoor van scharnier behalve 5 cent. 
	 	 	 en 10Fr zonder gom, zm, met cert. (OBP ++1.089). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 200	 . . . . . . .    
E	 2453	 0	 N° 30 L/39 L “Volledige reeks met opdruk L5” met diverse stempels, met cert., zm (OBP¨ ++433) . . . . .    F	 100	 . . . . . . .    
Uitgifte 1894 - Mols - met lokale opdruk L 6 - Thijsstad
E	 2454	 *	 N° 30 L/34 L, 36 L en 38 L “Alle opdruk L6”, w.o. de 5 cent. zonder gom, 5 Frank postfris met 
	 	 	 miniem geel vlekje op voorzijde, andere met *, zm/m (OBP ++600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 120	 . . . . . . .    
E	 2455	 0	 N° 30 L/39 L (zonder 35L 50 cent.), volledige reeks met opdruk L6, alle met diverse stempels  
	 	 	 w.o. de 40 cent. met een 1° dagstempel, zm (OBP ++400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 100	 . . . . . . .    
Uitgifte 1894 - Mols - met lokale opdruk L 7 - Bumba
E	 2456	 *	 N° 30 L/39 L “Volledige reeks” met opdruk L7, alle waarden met originele gom en * (behalve 38 L en  
	 	 	 39 L zijn zonder gom) en N° 32 L met taxe griffe type VII, met CERT., zm (OBP +1.089) . . . . . . . . . . . .           F	 150	 . . . . . . .    
E	 2457	 0	 N° 30 L/39 L “Volledige reeks, opdruk L 7” (zonder N° 36 en 37), alle ontwaard met diverse 
	 	 	 stempels, zm, met cert. (OBP +215) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 80	 . . . . . . .    
E	 2458	 0	 N° 36 L “1 Frank karmijn, met opdruk L7” zeer licht ontwaard, voor tanding zie foto, m/zm, met cert.. . . F	 40	 . . . . . . .    

Ex 2452 - 200 € Ex 2453 - 100 €

Ex 2454 - 120 €

Ex 2455 - 100 €

Ex 2456 - 150 € Ex 2457 - 80 €

Ex 2458 - 40 €
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Uitgifte 1894 - Mols - met lokale opdruk L 8- Matadi (Maatschappij der Spoorwegen van CONGO)
E	 2459	 *	 N° 30 L “5 cent. groen, opdruk L 8” UITERST ZELDZAAM ongebruikt zegel en in prachtstaat  
	 	 	 (met de gebruikelijke tropische gom) (slechts enkele ex. gekend), met cert... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 500	 . . . . . . .    
E	 2460	 0	 N° 31 L “10 cent. karmijn, met omgekeerde opdruk L 8” ontwaard ‘Matadi 14 août 1909’ zegel in 
	 	 	 PRACHTSTAAT en UITERST ZELDZAAM, met cert... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 200	 . . . . . . .    
E	 2461	 0	 N° 32 L “15 cent. oker, met opdruk L 8” ontwaard ‘Matadi 10 août 1909’, zegel ontbreekt 1 hoektand 
	 	 	 verder in prachtstaat en UITERST ZELDZAAM, met cert... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 200	 . . . . . . .    
E	 2462	 0	 N° 33 L “25 cent. blauw, met omgekeerde opdruk L 8” ontwaard Matadi 14 août 1909, 
	 	 	 PRACHTZEGEL in alle opzichten- UITERST ZELDZAAM, met cert... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 400	 . . . . . . .    
E	 2463	 0	 N° 33 L “25 cent. blauw, opdruk L 8” ontwaard Matadi 19 Janv 1909, PRACHTZEGEL, 
	 	 	 tanding zie foto, UITERST ZELDZAAM (minder dan 10 ex gekend), met cert... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 300	 . . . . . . .    
E	 2464	 0	 N° 33 La “25 cent. blauw, type II, verticale opdruk L 8” ontwaard Matadi 2 Feve 1909, 
	 	 	 PRACHTZEGEL in alle opzichten en UITERST ZELDZAAM, met cert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 400	 . . . . . . .    
E	 2465	 0	 N° 35 L “50 cent. olijf, met omgekeerde opdruk L 8” ontwaard ‘Matadi 12 août 1909, met cert., 
	 	 	 PRACHTZEGEL in alle opzichten en uiterst zeldzaam ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 300	 . . . . . . .    
E	 2466	 0	 N° 38 L “5 Frank karmijn, opdruk L 8” ontwaard Boma Fevr 1909, PRACHTZEGEL in alle 
	 	 	 opzichten, UITERST ZELDZAAM (slechts 3 ex. gekend v/d 5 Fr met deze opdruk), met 
			   cert... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       F	 1000	 . . . . . . .    
Uitgifte 1894 - Mols - met lokale opdruk - met tandingafwijking
E	 2467	 (*)	 N° 32 L “15 cent. met opdruk L5” aan de rechterzijde ‘Ongetand’ prachtig en zeldzaam, met cert. 
	 	 	 (OBP niet vermeld). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 100	 . . . . . . .    

 2459 - 500 €

 2460 - 200 €  2461 - 200 €

 2462 - 400 €  2463 - 300 €  2464 - 400 €

 2465 - 300 €  2466 - 1000 €  2467 - 100 €

Uitgifte 1894 - Mols - met typografische opdruk 
E	 2468	 **/*	 N° 40/49 “Volledige reeks, met typo opdruk” alle zegels zijn met originele gom en spoor van * 
	 	 	 (behalve 40 cent. en 3,50 Fr, deze zijn postfris), prachtreeks, met cert. (OBP +430). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 100	 . . . . . . .    
E	 2469	 *	 N° 43-Cu “25 cent. blauw, met dubbele opdruk”, met cert., zm (OBP € 275) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 40	 . . . . . . .    
E	 2470	 *	 N° 45-Cu “50 cent. olijf, met omgekeerde opdruk” prachtzegel, met cert. (OBP € 680). . . . . . . . . . . . . .             F	 150	 . . . . . . .    

Ex 2468 - 100 €  2469 - 40 €  2470 - 150 €
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E	 2471	 *	 N° 45-Cu “50 cent. olijf, met dubbele opdruk” telkens in de tanding- mooie curiositeit, zm,  
	 	 	 met cert. (OBP niet vermeld). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 40	 . . . . . . .    
E	 2472	 0	 N° 45-Cu “Type Mols 50c olijf, met dubbele opdruk”, met cert., zm (OBP niet vermeld). . . . . . . . . . . . . .             F	 40	 . . . . . . .    
E	 2473	 **	 N° 48 “5 Frank karmijn, met opdruk” (Blok van 4) met hoekbladboord, prachtig in alle opzichten,  
	 	 	 met cert. (OBP ++800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 250	 . . . . . . .    
E	 2474	 *	 N° 48 “5 Frank karmijn, opdruk type 1”, zm (OBP € 75). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 20	 . . . . . . .    
E	 2475	 0	 N° 49- Cu “Type Mols 10 Fr groen, met dubbele opdruk” met cert., zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 80	 . . . . . . .    
E	 2476	 *	 N° 49a “10 Frank groen, tanding 14,25 met opdruk” prachtzegel, zeldzaam, met cert. (OBP € 360). . . . .    F	 80	 . . . . . . .    
E	 2477	 *	 N° 49-Cu 3 “10 Frank groen” met bladboord, tanding 12, met opdruk (T. 1), met Cu Wmk in het 
	 	 	 papier, prachtig, met cert. (OBP 275). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 100	 . . . . . . .    
E	 2478	 0	 N° 49-Cu 3 “10 Fr groen, tanding 12, met opdruk (T.2)” curiositeit ‘papier met watermerk’, 
	 	 	 ontwaard Boma 22 Fevr 1910, prachtzegel, met cert. (OBP ++130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 50	 . . . . . . .    
Uitgifte 1909 - Mols - “Prinsenoplage” - Proeven
E	 2479	 (*)	 N° 49 P “10Fr groen, tanding 14” afkomstig v/d inloopvellen van deze speciale druk werd er een vel 
	 	 	 van een geelachtig (minderwaardig) papier gebruikt, van deze vellen (werden grotendeels vernietigd)- 
			   UITERST zeldzaam, met cert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 200	 . . . . . . .    

 2471 - 40 €  2472 - 40 €

 2473 - 250 €
 2474 - 20 €

 2475 - 80 €

 2476 - 80 €

 2477 - 100 €

 2478 - 50 €

Uitgifte 1894 - “Mols “Prinsenoplage” - zonder opdruk
E	 2480	 *	 N° 40 P/49 P “Prinsenoplage volledige reeks,zonder opdruk” één der 10 overgebleven reeksen  
	 	 	 v/d oorspronkelijke 100 uitgegeven reeksen, ongetwijfeld één der grote zeldzaamheden van dit 
			   verzamelgebied. Deze reeks bevat de 10 Frank met curiösiteit “Bootrad raakt de kader”, naar alle  
	 	 	 waarschijnlijkheid is dit de enige reeks die deze “Cu” omvat. UNIEK! Overwegend in zeer mooie  
	 	 	 staat. (Zie volledige beschrijving op het cert., alsook de plaatcombinaties en de posities per zegel)  
	 	 	 (OBP 6.600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 2000	 . . . . . . .    

 2480 - 2000 €

 2479 - 200 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Uitgifte 1894 - “Mols “Prinsenoplage” - opdruk Brussel
E	 2481	 *	 N° 40 PB/49 PB “Volledige reeks” w.o. 10 cent., 1 Fr, 3,50 Fr, 5 Fr en 10 Fr ‘opdruk B 2’ 
	 	 	 en de andere ‘opdruk B 5’, PRACHTREEKS in alle opzichten, met cert. (OBP 1.750). . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 400	 . . . . . . .    
E	 2482	 *	 N° 40 PB/49 PB “Volledige reeks, opdruk B 2” PRACHTREEKS, met cert. (OBP 1.750). . . . . . . . . . . . . . .              F	 400	 . . . . . . .    
E	 2483	 *	 N° 49 PB “10 Frank groen, opdruk type 2” prachtzegel, met CERT.(OBP € +175) . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 50	 . . . . . . .    

 2481 - 400 €

2482 - 400 €

 2483 - 50 €

Uitgifte 1894 - “Mols “Prinsenoplage” - opdruk Typo
E	 2484	 *	 N° 40 PT/49 PT “Volledige reeks, typo opdruk” PRACHTREEKS, met cert. (OBP 1.770) . . . . . . . . . . . . . .             F	 350	 . . . . . . .    

Ex 2484 - 350 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

E	 2485	 0	 N° 40 PT/ 49 PT “Volledige reeks met typo opdruk” alle met diverse stempels, prachtreeks,  
	 	 	 met cert. (OBP 670). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 120	 . . . . . . .    
E	 2486	 *	 N° 41 PT, 45 PT, 47 PT en 49 PT “Alle met typo opdruk” zeldzame zegels in ongebruikte staat, 
	 	 	 alle zeer mooi (de 3,50 Fr minieme verdunning in de tanding) (OBP 735) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 150	 . . . . . . .    
E	 2487	 **/*	 N° 45-Cu “50 cent. olijf, met omgekeerde typo opdruk” (Blok van 4) met bladboord, w.v. 2 ex. 
	 	 	 postfris, van deze curiositeit zijn er slechts 2 (blokken van 4) gekend- UITERST ZELDZAAM-  
	 	 	 Museumstuk !, met cert. (OBP 2.720, toeslag voor ** niet vermeld in OBP). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 1000	 . . . . . . .    
E	 2488	 *	 N° 47 PT-Cu “3,50 Fr vermiljoen, met omgekeerde typo opdruk”, prachtzegel en zeldzaam,  
	 	 	 met cert. (OBP 750). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 150	 . . . . . . .    
E	 2489	 *	 N° 47 PT “3,50 Fr vermiljoen, ongetand, met typo opdruk” (van deze zegels is de oplage  
	 	 	 slechts 90 stuks), PRACHTZEGEL en zeldzaam, met cert. (OBP 185). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 120	 . . . . . . .    
E	 2490	 0	 N° 47 PT, 49 PT en 49 PT “Alle met opdruk type 2” en ontwaard Boma of Matadi, alle in 
	 	 	 prachtstaat, met cert. (OBP 345). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 80	 . . . . . . .    
E	 2491	 **	 N° 49 PT-Cu “10 Frank groen, typo opdruk, tanding 14”, curiositeit ‘wit water’ prachtzegel,  
	 	 	 met cert. (OBP ++440). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 100	 . . . . . . .    
E	 2492	 (*)	 N° 49 PT-Cu “10 Frank groen, curiositeit boot raakt kader alsook dubbele typo opdruk, tanding 14”,  
	 	 	 prachtzegel en zeldzaam, met cert. (OBP +/- 500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 100	 . . . . . . .    

 2485 - 120 €

 2486 - 150 €
Ex 2487 - 1000 €

 2488 - 150 €

 2489 - 120 €

 2490 - 80 €  2491 - 100 €  2492 - 100 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Uitgifte 1910 - Mols “Tweetalige zegels”
E	 2493	 **	 N° 54/60, 7 waarden v/d reeks met ‘Rode Specimenstempel’, zm (OBP € +/- 35). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 20	 . . . . . . .    
E	 2494	 *	 N° 58- Cu “Type Mols, 40 cent. blauwgroen”, met bladboord en curiositeit “Ongetand onderaan”, zm. . . .  F	 100	 . . . . . . .    
Uitgifte 1915 - Mols “Gewijzigde omlijsting”
E	 2495	 *	 N° 64/71 “Volledige reeks” als speciale oplage in het zwart, zm/m (OBP € 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 50	 . . . . . . .    
Uitgifte 1915 - Mols opdruk - “Rode Kruis”
E	 2496	 *	 N° 72/80 “Volledige reeks”, zm (OBP € 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 24	 . . . . . . .    
E	 2497	 ❒	 N° 72/80 “Volledige reeks, ongetand”, zm (OBP € 600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 120	 . . . . . . .    
E	 2498	 **	 N° 80 “10 Fr groen” met curiositeit ‘Ongetand links tussen de zegel en de bladboord’, 
	 	 	 PRACHTZEGEL in alle opzichten en zeer zeldzame afwijking, met cert. (OBP niet vermeld) . . . . . . . . . . .          F	 200	 . . . . . . .    
E	 2499	 *	 N° 80a “10 Frank groen, met opdruk in vermiljoen i.p.v. rood”, zeer goed gecentreerd, zm,  
	 	 	 met cert. (OBP 300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 60	 . . . . . . .    

Ex 2493 - 20 €

 2494 - 100 €

Ex 2496 - 24 €

Ex 2495 - 50 €

Ex 2497 - 120 €

 2498 - 200 €

 2499 - 60 €

 2500 - 40 €  2501 - 50 €

 2502 - 60 €

 2503 - 60 €

Uitgifte 1915 - Mols - “Recuperatie uitgifte”
E	 2500	 **	 N° 85A “5 cent. op 40 cent.”, zm, met cert. (OBP € 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 40	 . . . . . . .    
E	 2501	 *	 N° 85A “5 cent. op 40 cent.” (In paar), zm, met cert. (OBP € 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 50	 . . . . . . .    
E	 2502	 **	 N° 86A, 89A en 90A, w.o. de 10 cent. met sterk verschoven opdruk, zm, met cert. (OBP € 330) . . . . . . .      F	 60	 . . . . . . .    
E	 2503	 0	 N° 87-Cu “50 cent. olijf, met omgekeerde opdruk”, ontwaard ‘Lusambo II 23’ de gebruikte zegels 
	 	 	 met omgekeerde opdruk hebben allemaal een afstempeling Lusambo, prachtig, met cert. (OBP 270). . . .   F	 60	 . . . . . . .    
E	 2504	 *	 N° 91-Cu “1 Frank karmijn, met dubbele opdruk”, zm, met cert. (OBP € 130). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 30	 . . . . . . .    
E	 2505	 *	 N° 91 B “1 Frank v/d Prinsenoplage, met opdruk” zm, met cert. (OBP € 750). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 150	 . . . . . . .    

 2504 - 30 €  2505 - 150 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

E	 2506	 *	 N° 93 B “5 Fr karmijn, met lokale opdruk” zm, met cert. (OBP € 625). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 130	 . . . . . . .    
E	 2507	 *	 N° 93 A “5 Fr karmijn, met opdruk” zm, met cert. (OBP € 235). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 60	 . . . . . . .    
E	 2508	 *	 N° 94 B “10 Frank groen, met lokale opdruk” zm, met cert. (OBP € 730). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 140	 . . . . . . .    
E	 2509	 0	 N° 94 B “10 Frank groen, met typo opdruk” ontwaard ‘Boma 10 août 1922’ dit is tevens de enige 
	 	 	 datum die gekend is voor gebruikte ex.- UITERST ZELDZAAM en prachtig (ex verzameling De Cock),  
	 	 	 met cert. (OBP niet vermeld). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 400	 . . . . . . .    
E	 2510	 (**)	 N° 94 B “10 Frank groen, met typo opdruk” zeer mooi, hergomd, met cert. (OBP € 730). . . . . . . . . . . . .            F	 90	 . . . . . . .    

 2506 - 130 €  2507 - 60 €  2508 - 140 €  2509 - 400 €  2510 - 90 €

Uitgifte 1922 - Mols - Typo opdruk Mechelen
E	 2511	 **	 N° 95-Cu “5 cent., met omgekeerde opdruk”, zm, met cert. (OBP geen cote vermeld voor **). . . . . . . . .        F	 100	 . . . . . . .    
E	 2512	 **	 N° 95- Cu “opdruk 5 cent. op 50 cent.” (Blok van 20), w.v. de 2 onderste rijen met curiositeit 
	 	 	 ‘aflopende opdruk’, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 60	 . . . . . . .    
E	 2513	 0	 N° 95-Cu “omgekeerde opdruk 5 cent. op 50 cent.” met stempel Kambove, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 60	 . . . . . . .    
E	 2514	 *	 N° 96 “10 cent. op 5 cent. groen” met rechterbladboord (VI-F pos. 15)- ontbrekende tanding tussen 
			   het zegelbeeld en de bladboord, ondanks verkleurde gom, zeer mooi geheel, met cert... . . . . . . . . . . . .            F	 50	 . . . . . . .    
E	 2515	 */(*)	 N° 99-Cu “Opdrukken van Mechelen, 25c blauw” (In paar) w.o. 1 zegel met “Omgekeerde opdruk” 
	 	 	 beide met gedeeltelijke gom, met cert., zm (OBP +190). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 60	 . . . . . . .    
Uitgifte 1922 - Mols - Typo opdruk Mechelen - met tandingafwijking
E	 2516	 **	 N° 99 “25 cent. blauw” (Horizontaal paar) met ‘Ontbrekende tanding tussen de rechterbladboord  
	 	 	 en de zegel’ prachtig in alle opzichten, met cert. (OBP niet vermeld). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 74	 . . . . . . .    
E	 2517	 **	 N° 99 “25 cent. blauw” (Verticaal paar) met ‘Ontbrekende tanding tussen de rechterbladboord  
	 	 	 en de zegels’ prachtig in alle opzichten, met cert. (OBP niet vermeld). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 150	 . . . . . . .    
Uitgifte 1922 - Mols - Typo opdruk “Boma”
E	 2518	 **	 N° 100-Cu, 101-Cu en 102-Cu, de 3 bestaande waarden met ‘Omgekeerde opdruk’, zeer mooi  
	 	 	 ondanks de 10 cent. met minem roestpunt, met cert. (OBP geen cote vermeld **). . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 100	 . . . . . . .    
E	 2519	 **	 N° 100-Cu “10c op 5 cent., met omgekeerde opdruk”, zm, met cert. (OBP geen cote vermeld) . . . . . . . .       F	 60	 . . . . . . .    
E	 2520	 *	 N° 100- ER “10 cent. op 5 cent. van 1910”, zm, met cert. (OBP € 315). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 60	 . . . . . . .    
E	 2521	 *	 N° 100- Cu “10 cent. op 5 cent., met dubbele en omgekeerde opdruk”, zm, met cert. (OBP niet vermeld). . F	 50	 . . . . . . .    
E	 2522	 **	 N° 102-Cu “25 cent. op 40 cent., met omgekeerde opdruk”, zm, met cert.  
	 	 	 (OBP geen cote vermeld van **). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 50	 . . . . . . .    
E	 2523	 *	 N° 102- ER “25c op 5 cent. van 1915”, zm, met cert. (OBP € 225). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 40	 . . . . . . .    

 2511 - 100 €  2514 - 50 €  2515 - 60 €

 2516 - 74 €

 2517 - 150 €

 2518 - 100 €

 2519 - 60 €  2520 - 60 €

 2521 - 50 €  2522 - 50 €  2523 - 40 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Uitgifte 1923 - Type “Vloors” enz..
E	 2524	 ❒	 Type N° 110 “25c roodbruin type Vloors” Proef door American Bank note C°, met cert., zm.. . . . . . . . . .         F	 20	 . . . . . . .    
E	 2525	 ❒	 N° 117 “Olifant 10F” Ongetande proefdruk in het grijs op wit karton door ‘American Bank Note C°’-  
			   zeer zeldzaam, met CERT., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 120	 . . . . . . .    
E	 2526	 **	 N° 118/31, 7 waarden voorzien van een opdruk ‘Specimen’ en Perforatie (in blokken van 4),  
	 	 	 w.o. de 1 Fr 1 waarde korte tand (ntz) al de rest zm (OBP 1.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 120	 . . . . . . .    

 2524 - 20 €  2525 - 120 €

Ex 2526 - 120 €

Periode 1931/1941 Type Inheemse Mensentypen, dierentuin enz..
F	 2527	 ❒	 Type N° 185/91 “50° Verjaardag van Belg. Congo” de volledige reeks (elke waarde aangebracht op 
	 	 	 een groot karton v/h Institut de Gravure te Parijs, UITERST ZELDZAAM, prachtig, met 
	 	 	 cert. (OBP ++3.500) Ex Du Four. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 1000	 . . . . . . .    

 2527 - 1000 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

E	 2528	 **	 N° 214 “10 cent. grijs” (In paar) w.o. het zegelbeeld zowel verticaal als horizontaal volledig 
	 	 	 verschoven, ondanks minieme weervlekjes zeer fris, met cert. (OBP niet vermeld) Ex Du Four. . . . . . . . .        F	 40	 . . . . . . .    
E	 2529	 **	 N° 215 “15 cent. bruin” (Strip van 5) w.o. tussen de 5de zegel en de bladboord ‘de tanding volledig 
	 	 	 ontbreekt’ prachtig, met cert. (OBP niet vermeld) Ex Du Four. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 80	 . . . . . . .    
E	 2530	 ❒	 N° 218 “75 cent. roze, ongetand” (Blok van 4) met ‘SPECTACULAIRE dubbeldruk alsook een 
	 	 	 druk op de versozijde’, prachtig, met cert. (OBP niet vermeld) Ex Du Four. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 80	 . . . . . . .    
E	 2531	 **	 N° 219 “1,25Fr grijsbruin” (Strip van 3) w.o. de tanding volledig verschoven- spectaculair en  
	 	 	 zeer mooi, met cert. (OBP niet vermeld) Ex Du Four . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 60	 . . . . . . .    
E	 2532	 **	 N° 220 “1,75 Fr oranje” (Strip van 3) met horizontale tandingafwijking, spectaculair en zeer mooi, 
	 	 	 met cert. (OBP niet vermeld) Ex Du Four . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 50	 . . . . . . .    
E	 2533	 **	 N° 272-V 2 “Rode Kruis 1,75 F bruin” met de variëteit ‘zonder het woord ten’, met cert., zm 
	 	 	 (OBP 190). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   F	 40	 . . . . . . .    
E	 2534	 **	 N° 272-V 1 “Rode Kruis 1,75 F bruin” (Strip van 3) met in het midden de variëteit, met cert.,  
	 	 	 zm (OBP +390) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 80	 . . . . . . .    
Type “Palmen en Diverse onderwerpen”
E	 2535	 **	 Type N° 245, kleurproef v/d 10 Fr in het rood, met de Specimen opdruk van Waterlow & Sons  
	 	 	 en een perforatie, met cert., zm (OBP niet vermeld). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 40	 . . . . . . .    

 2528 - 40 €

 2529 - 80 €

 2530 - 80 €

 2531 - 60 €

 2532 - 50 €

 2533 - 40 €

 2534 - 80 € 2535 - 40 €
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Type “Maskers”
E	 2536	 ❒	 Type N° 285A “1,20 Fr” kleurproef in grijs en blauw, op cremekleurig karton, in prachtkwaliteit, 
			   met cert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   F	 30	 . . . . . . .    
E	 2537	 ❒	 Type N° 286 B “1,50 Frank” kleurproef in oker en roodbruin, op crèmekleurig karton, prachtig,  
			   met cert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   F	 30	 . . . . . . .    
E	 2538	 ❒	 Type N° 286 B “1,60 Frank” kleurproef in oranje en blauw, op crèmekleurig karton, in prachtkwaliteit,  
			   met cert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   F	 30	 . . . . . . .    
E	 2539	 ❒	 Type N° 286 A “1,50 Frank” kleurproef in oker en bruin, op crèmekleurig karton, in 
			   prachtkwaliteit, met cert... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 30	 . . . . . . .    
E	 2540	 ❒	 Type N° 287A “2,40 Frank” kleurproef in groenblauw en donkerblauw, op crèmekleurig karton,  
			   in prachtkwaliteit, met cert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 30	 . . . . . . .    
E	 2541	 ❒	 Type N° 291A “6,50 Frank” kleurproef in blauwgrijs en rood, op crèmekleurig papier gekleefd op 
	 	 	 karton en het geheel voorzien van een stempel v/d graveur, prachtig, met cert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 30	 . . . . . . .    
E	 2542	 ❒	 Type N° 291 B “8 Frank” kleurproef in vermiljoen en hemelsblauw, op crèmekleurig karton,  
			   in prachtkwaliteit, met cert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 30	 . . . . . . .    

 2536 - 30 €

 2537 - 30 €

 2538 - 30 €

 2539 - 30 €

 2540 - 30 €

 2541 - 30 €  2542 - 30 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Na-oorlogse periode
E	 2543	 ❒	 N° 209/13 “Dierentuin, ongetand” de reeks met bladboord, prachtig (OBP € 200) . . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 40	 . . . . . . .    
E	 2544	 ❒	 Type N° 296 “50° Verjaardag spoorlijn Matadi- Leopoldville 2,50 Fr” kleurproef in groen en bruin,  
	 	 	 op gegomd papier en voorzien van een specimen-stempel met de naam Waterlow & Sons en een 
			   perforatie, prachtig, met cert... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 30	 . . . . . . .    
E	 2545	 ❒	 Type N° 299 “50° Verjaardag Comité de Katanga 6,50 Fr” kleurproef in zwart en rood op 
	 	 	 crèmekleurig papier, prachtig, met cert... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 30	 . . . . . . .    
F	 2546	 ❒	 N° 327/28 “25° Verjaardag v/h Instituut voor Overzeese gebiedsdelen” Luxevel (kleine oplage),  
	 	 	 zm (OBP 130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 26	 . . . . . . .    
E	 2547	 ❒	 N° 329/36 “Boudewijn, ongetand”, zm (OBP € 330). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 66	 . . . . . . .    
E	 2548	 ❒	 N° 337/38 “Int. Congres van Afrikaans toerisme, ongetand” (Verticaal paar, 2x), zm (OBP € 80) . . . . . .       @	 16	 . . . . . . .    
E	 2549	 ❒	 N° 339/40 “Mozart, ongetand” (Blok van 4), zm (OBP € 440). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 70	 . . . . . . .    
E	 2550	 ❒	 N° 341/43 “Rode Kruis, ongetand” (Blok van 4), zm (OBP € 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 60	 . . . . . . .    
E	 2551	 ❒	 N° 344/49 “50 Jaar Belg. Congo, ongetand”, zm (OBP € 80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 16	 . . . . . . .    
E	 2552	 0	 N° 345 “50° Verjaardag van Belg. Congo 1,50 Fr blauw” de zegel is gedrukt op de aaneenzetting  
	 	 	 raccord) van het papier, zegel is daarna gebruikt en ontwaard met de stempel Leopoldville 11/10/58- 
	 	 	 Zeldzaam op een zegel van Belg. Congo, prachtig, met cert... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 50	 . . . . . . .    
E	 2553	 ❒	 N° 365/66 “C.C.T.A. ongetand” (Blok van 4), zm (OBP € 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 12	 . . . . . . .    
E	 2554	 ❒	 N° 367/71 “Ol Spelen Rome 1960, ongetand” (Blok van 4), zm (OBP € 560) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 80	 . . . . . . .    

 2546 - 26 €

 2545 - 30 €

Ex 2543 - 40 €

 2544 - 30 €

Ex 2547 - 66 €

Ex 2549 - 70 €

 2552 - 50 €

Ex 2554 - 80 €Ex 2550 - 60 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

BELG. CONGO - Blokken
E	 2555	 ❒	 BF 1 “Nationale parken, ongetand” zm (OBP € 1.100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 220	 . . . . . . .    
E	 2556	 ❒	 BF 2 “Toeristisch Congres Costermansstad, ongetand” Zeldzaam, zm (OBP € 1.200). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 240	 . . . . . . .    
E	 2557	 **	 BF 3A/10A “UPU blokken” volledige set in prachtkwaliteit (met expertisieverslag) (OBP 2.300). . . . . . . . .        F	 460	 . . . . . . .    
F	 2558	 *	 BF 3/10 “Messages blokken” w.o. 30 cent. met verdunningen, ntz) al de andere prachtig (OBP 480) . . . .   F	 60	 . . . . . . .    
E	 2559	 *	 BF 4A “Blok UPU 75 cent. met omgekeerde opdruk” vermeld in OBP zonder cote, met expertisie 
			   verslag, in prachtkwaliteit.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 150	 . . . . . . .    
E	 2560	 *	 BF 9A “Blok UPU 1,25 Fr met omgekeerde opdruk” vermeld in OBP zonder cote, met expertisie 
			   verslag, in prachtkwaliteit.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 150	 . . . . . . .    
E	 2561	 *	 BF 10A “Blok UPU 2,50 Fr, met omgekeerde opdruk” vermeld in OBP zonder cote, met expertisie 
			   verslag, in prachtkwaliteit.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 150	 . . . . . . .    
BELG. CONGO - LUCHTPOST
E	 2562	 ❒	 PA 8 “1 F karmijn, ongetand met *” met bladboordje, met keurstempel, UITERST ZELDZAAM  
	 	 	 (Niet gecoteerd in OBP) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 150	 . . . . . . .    
E	 2563	 ❒	 PA 11 “4,50 F ultramarijn, ongetand en met *” met bladboord, gekeurd, zm, UITERST ZELDZAAM  
	 	 	 (Niet gecoteerd in OBP) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 150	 . . . . . . .    
E	 2564	 ❒	 PA 13 “15 F lila” (Blok van 6, ongetand en **” plaatnr. 4 + Atelier du Timbre- Zegelfabriek, 
	 	 	 zm, zeldzaam (OBP +165). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 60	 . . . . . . .    
E	 2565	 **/*	 PA 16-Cu “50c op 1,50F, met omgekeerde opdruk” (Blok van 6) plaatnr. 3 + Atelier du Timbre- 
	 	 	 Zegelfabriek, zm (OBP +180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 30	 . . . . . . .    

 2564 - 60 €

 2555 - 220 €

 2556 - 240 €

Ex 2557 - 460 €

Ex 2558 - 60 €

 2559 - 150 €

 2560 - 150 €  2561 - 150 €

 2562 - 150 €  2563 - 150 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Boekjes
E	 2566	 ❒	 A1a “1° boekje uitgegeven 1916” fris van uitzicht en volledig zowel de zegels als de tussenblaadjes, 
	 	 	 UITERST ZELDZAAM (slechts enkele ex. gekend) in prachtstaat, met cert.(Vermeld in OBP zonder  
	 	 	 cat. waarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 1000	 . . . . . . .    
E	 2567	 ❒	 A1c “1° boekje uitgegeven 1916” fris van uitzicht en volledig zowel de zegels als de tussenblaadjes 
	 	 	 (samengesteld naar het origineel, de blaadjes zijn zonder spoor van nietje), UITERST ZELDZAAM  
	 	 	 (slechts enkele ex. gekend) in prachtstaat, met cert. (Vermeld in OBP zonder cat. waarde). . . . . . . . . . .          F	 1000	 . . . . . . .    
E	 2568	 ❒	 A2a “2° boekje uitgegeven 1918” fris van uitzicht en volledig origineel doch 3 velletjes ontbreken 
	 	 	 (10- 15 en 25c), UITERST ZELDZAAM (slechts enkele ex. bekend) in prachtstaat, met cert. 
	 	 	 (Vermeld in OBP zonder cat. waarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 1000	 . . . . . . .    
E	 2569	 ❒	 A2c “2° boekje uitgegeven 1918” (3° oplage) fris van uitzicht, boekje is volledig (de zegels hebben 
	 	 	 tropische gom zoals gebruikelijk) UITERST ZELDZAAM (slechts enkele ex. gekend) in prachtstaat,  
	 	 	 met cert. (Vermeld in OBP zonder cat. waarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 1000	 . . . . . . .    
E	 2570	 ❒	 A 4 “4° boekje uitgegeven in 1922” zeer fris, volledig (alle zegels en de pergamijnschutblaadjes) 
	 	 	 UITERST ZELDZAAM (slechts enkele ex. bekend) in prachtstaat, met cert. (OBP ++4.400). . . . . . . . . . .          F	 2000	 . . . . . . .    

 2566 - 1000 €

 2567 - 1000 €

 2568 - 1000 €
 2569 - 1000 €

 2570 - 2000 €
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

BEL. CONGO - Panelen uit boekjes
E	 2571	 *	 N° 99 “50 cent. opdruk op 25 cent. blauw, opdruk typo Mechelen” volledig paneel uit boekje A 4,  
	 	 	 in prachtstaat- UITERST ZELDZAAM, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 500	 . . . . . . .    
E	 2572	 **	 PA 8 “1 Frank karmijn” paneel van 8 uit boekje 5, paneel heeft een lichte verdunning in de velrand, 
	 	 	 alle zegels zijn perfect, slechts 3 EX. GEKEND- UITERST ZELDZAAM, met cert. (OBP niet vermeld) . . . . .    F	 740	 . . . . . . .    
E	 2573	 **	 PA 11 “2,50 Fr blauw” paneel van 8 uit boekje 5, in perfecte staat met een licht afgeronde hoek 
	 	 	 rechtsonder, slechts 3 EX. GEKEND- UITERST ZELDZAAM, met cert. (OBP niet vermeld). . . . . . . . . . . . .            F	 840	 . . . . . . .    
	De volgende 5 loten zijn Ex Karpov
E	 2574	 **	 N° 173 “50 cent. violet, ongetand” paneel van 8 uit boekje 5, paneel is licht beschadigd (in de rand,  
	 	 	 zegels zijn perfect), slechts 3 EX. GEKEND- UITERST ZELDZAAM, met cert. (OBP niet vermeld) . . . . . . .      F	 600	 . . . . . . .    
E	 2575	 **	 N° 175 “75 cent. rood ongetand” paneel van 8 uit boekje 5, paneel is licht beschadigd en 4 zegels 
	 	 	 hebben gomonderbreking, slechts 3 EX. GEKEND- UITERST ZELDZAAM, met cert. (OBP niet vermeld). . .  F	 600	 . . . . . . .    
E	 2576	 **	 N° 177A “1,50 Fr grijs ongetand” paneel van 8 uit boekje 5, paneel is licht beschadigd en 5 zegels 
	 	 	 hebben gomonderbreking, slechts 3 EX. GEKEND- UITERST ZELDZAAM, met cert. (OBP niet vermeld). . .  F	 600	 . . . . . . .    
E	 2577	 **	 N° 177 “1,25 Fr bruinrood, ongetand” paneel van 8 uit boekje 5, paneel is licht beschadigd en 3 zegels  
	 	 	 hebben gomonderbreking, slechts 3 EX. GEKEND- UITERST ZELDZAAM, met cert. (OBP niet vermeld). . .  F	 600	 . . . . . . .    
E	 2578	 **	 N° 178A “2,50 Fr blauw, ongetand” paneel van 8 uit boekje 5, paneel is licht beschadigd en 3 zegels 
	 	 	 hebben gomonderbreking, slechts 3 EX. GEKEND- UITERST ZELDZAAM, met cert. (OBP niet vermeld). . .  F	 600	 . . . . . . .    

 2576 - 600 €

 2574 - 600 € 2572 - 740 €

 2573 - 840 €

 2575 - 600 €
 2578 - 600 €

 2577 - 600 €

 2571 - 500 €
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Taxe
A	 2579	**/*/(*)	 Zeer mooie basisverzameling “TAXE” ongebruikt v/d Mols uitgiften opgedeeld volgens 4 types : 
	 	 	 	 Type 1 : Letter T, 33 waarden. Type 2 : in kleine kader Taxes, 45 waarden. Type 3 : in grote 
	 	 	 	 kader Taxes, 43 waarden en Type 4 : in grote kader Taxe, 53 waarden.Samengevat bestaat deze 
	 	 	 	 verzameling uit 174 verschillende zegels ongebruikt, de kwaliteit is deels postfris en merendeel met 
	 	 	 	 scharnier of zonder gom. Veel waarden hebben een keurstempeltje van een expert- handelaar en/of 
	 	 	 	 verzamelaar. ENORME CAT. WAARDE (de basis van deze verzameling is afkomstig van Dhr Godderis). . F	 4000	 . . . . . . .    
A	 2580	 0	 Zeer mooie basisverzameling “TAXE” gebruikt v/d Mols uitgiften opgedeeld volgens 4 types :  
	 	 	 Type 1 : Letter T, 4 waarden. Type 2 : in kleine kader Taxes, 42 waarden. Type 3 : in grote kader  
	 	 	 Taxes, 27 waarden en Type 4 : in grote kader Taxe, 20 waarden. Samengevat bestaat deze verzameling  
			   uit 93 verschillende gebruikte zegels, Veel waarden hebben een keurstempeltje van een expert-  
	 	 	 handelaar en/of verzamelaar. ENORME CAT. WAARDE (de basis van deze verzameling is afkomstig  
	 	 	 van Dhr Godderis) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 1500	 . . . . . . .    
F	 2581	 ❒	 Type TX 70 “12 kleurproeven” v/d matrijs v/h aangenomen ontwerp, de gebruikte kleuren zijn alle 
	 	 	 licht afwijkend v/d aangenomen kleuren, alle met originele gom (Formaat 55 x 60 mm),  
	 	 	 PRACHTIG geheel, met cert... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 240	 . . . . . . .    

Ex 2580 - 1500 €Ex 2579 - 4000 €

 2581 - 240 €
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Vicicongo 1939
E	 2582	 **	 CP 6/11 “Volledige reeks” w.v. 3 waarden met bladboord, enkele zegels met vingers verder zeer mooi 
	 	 	 (OBP 895). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   F	 90	 . . . . . . .    
E	 2583	 0	 CP 8 “3 Frank” ontwaard CVC 19 Juni 1940 Stanleyville” (slechts 6 ex gekend), prachtig, met cert.  
	 	 	 (OBP niet vermeld). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 100	 . . . . . . .    
Vicicongo 1940
E	 2584	 **	 CP 12/17 “Volledige reeks” alle met bladboord, prachtreeks, met cert. (OBP € 895) . . . . . . . . . . . . . . . .               F	 200	 . . . . . . .    
E	 2585	 *	 CP 12/17 “Volledige reeks” met bladboord, prachtig, met cert. (OBP € 500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 100	 . . . . . . .    
E	 2586	 0	 Type CP 15 “5 Frank” ontwaard met de griffe ‘Paye’ het betreft hier een afwijkend type dat tot op 
	 	 	 heden nog niet werd opgenomen in de OBP catalogus- ZEER ZELDZAAM, in prachtstaat. . . . . . . . . . . . .           F	 250	 . . . . . . .    
E	 2587	 0	 CP 17 “25 Fr” ontwaard Nizi 7 okt 1943/ CVC (slechts 6 ex gekend), prachtig, met cert.  
	 	 	 (OBP niet vermeld). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 100	 . . . . . . .    

Ex 2582 - 90 €  2583 - 100 €

 2584 - 200 €

 2585 - 100 €

 2586 - 250 €

 2587 - 100 €
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Vicicongo 1942 “Imbelco” 1° reeks
E	 2588	 **	 CP 18/23 “Volledige reeks” originele gom en postfris, prachtig, met cert. (OBP € +1.785). . . . . . . . . . . .           F	 400	 . . . . . . .    
E	 2589	 0	 CP 18/23 “BCK 1° reeks” volledige reeks, zeer mooi ontwaard, PRACHTREEKS, met cert. (OBP +840). . .  F	 200	 . . . . . . .    
Vicicongo 1950 “Imbelco” 2° reeks
E	 2590	 **	 CP 24 “1 Frank rood” postfris doch met enkele weervlekjes, zeldzaam, met cert., ntz (OBP +/- 500) . . . .   F	 60	 . . . . . . .    
E	 2591	 0	 CP 24 “BCK 2° reeks 1 Fr rood” ontwaard met lichte afstempeling, in Prachtstaat, met cert.  
	 	 	 (OBP +500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 100	 . . . . . . .    
E	 2592	 **	 CP 25 “2 Frank blauw” postfris doch enkele weervlekjes, zeldzaam, met cert. (OBP € +/- 500) . . . . . . . .       F	 60	 . . . . . . .    
E	 2593	 0	 CP 25 “BCK 2° reeks 2 Fr blauw” ontwaard met lichte afstempeling in 1952, in prachtstaat,  
	 	 	 met cert. (OBP +500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 100	 . . . . . . .    
E	 2594	 **	 CP 26 “3 Frank groen” prachtig en zeer zeldzaam, met cert. (OBP € ++500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 120	 . . . . . . .    
E	 2595	 **	 CP 27 “4 Frank lila” prachtig, zeer zeldzaam, met cert. (OBP € ++500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 120	 . . . . . . .    
E	 2596	 0	 CP 27 “4 Frank lila” ontwaard met spoorwegstempel Katanga 20 Oct 1950, prachtig en  
	 	 	 zeer zeldzaam, met cert. (OBP geen cote vermeld) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 120	 . . . . . . .    
E	 2597	 **	 CP 28 “5 Frank bruin” prachtig en zeer zeldzaam, met cert. (OBP € ++500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 120	 . . . . . . .    
E	 2598	 0	 CP 28 “BCK 2° reeks 5Fr bruin” ontwaard met lichte afstempeling in 1952, in prachtstaat,  
	 	 	 met cert. (OBP +500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 100	 . . . . . . .    
E	 2599	 **	 CP 29 “10 Frank oranje” prachtig en zeer zeldzaam, met cert. (OBP € ++500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 120	 . . . . . . .    
E	 2600	 0	 CP 29 “BCK 2° reeks 10Fr oranje” ontwaard met lichte afstempeling, in prachtstaat, met cert. 
	 	 	 (OBP +500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 100	 . . . . . . .    
E	 2601	 **	 CP 30 “20 Fr karmijn” postfris doch enkele weervlekjes, zeldzaam, met cert., ntz (OBP +/- 500). . . . . . .      F	 60	 . . . . . . .    
E	 2602	 **	 CP 31 “25 Frank grijs” postfris doch enkele weervlekjes, zeldzaam, met cert., ntz (OBP +/- 500). . . . . . .      F	 60	 . . . . . . .    
E	 2603	 0	 CP 31 “BCK 2° reeks 25Fr grijs” ontwaard Elisabethville 23/5/???, in prachtstaat,  
	 	 	 met cert. (OBP +500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 100	 . . . . . . .    

Ex 2589 - 200 €

 2588 - 400 €

 2590 - 60 €

 2591 - 100 €

 2592 - 60 €  2593 - 100 €

 2594 - 120 €  2595 - 120 €  2596 - 120 €  2597 - 120 €  2598 - 100 €

 2599 - 120 €  2600 - 100 €  2601 - 60 €  2602 - 60 €  2603 - 100 €



 2609 - 250 €

 2608 - 250 €
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Vicicongo 1967 “Imbelco” 3° reeks
E	 2604	 0	 CP 35, 41, 45 en 47 “van de 3° en 4° reeks” samen op Postcollidocument en ontwaard  
	 	 	 ‘Lubumbashi- Taxation’ in zeer goede staat, met cert... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 250	 . . . . . . .    
E	 2605	 **	 CP 35/42 “Volledige reeks” w.o. 20 Fr met volledig verplaatste opdruk en de 4K en 10K met 
	 	 	 bladboord, prachtreeks, met cert. (OBP 715). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 150	 . . . . . . .    
E	 2606	 **	 CP 35/42 “Volledige reeks” prachtreeks, met cert. (OBP € 715). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 140	 . . . . . . .    
E	 2607	 **	 CP 36 “2 K op 2 Fr” met violetstempel K.D.L. ondanks vertikale plooi zeer fris en zeer mooi van 
	 	 	 uitzicht, met cert. (OBP 90). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 20	 . . . . . . .    
E	 2608	 0	 CP 38 (2x) en 47 “van de 3° en 4° reeks” samen op Postcollidocument, ontwaard  
	 	 	 ‘Lubumbashi- Taxation’ in zeer goede staat, met cert... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 250	 . . . . . . .    
E	 2609	 0	 CP 41, 42 en 45 “van de 3° en 4° reeks” samen op Postcollidocument, ontwaard  
	 	 	 ‘Lubumbashi- Taxation’ in zeer goede staat, met cert... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 250	 . . . . . . .    
E	 2610	 **	 CP 42 “50 K op 50 Frank” met violetstempel K.D.L. en bladboord, zeer zeldzaam, met cert., 
	 	 	 prachtig (OBP niet vermeld). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 100	 . . . . . . .    
Vicicongo 1970 “Imbelco” 4° reeks
E	 2611	 **	 CP 43/49 “Volledige reeks” prachtig, met cert. (OBP € 550) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 100	 . . . . . . .    
E	 2612	 **	 CP 47 en 49 “Postpakketten- Vicicongo 10K/1K/1F rood en 50K/4K/4F roze lila” (Beide in blok van 4),  
	 	 	 zm (OBP +/- 629). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 100	 . . . . . . .    

 2604 - 250 €

Ex 2605 - 150 €

Ex 2606 - 140 €

 2607 - 20 €

 2610 - 100 €

Ex  2611 - 100 €

 2612 - 100 €
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1° Type van Lokale opdrukken (Juli 1916) - Type “TOMBEUR” - Ongebruikt
E	 2613	 *	 N° 9 “5 cent. groen, opdruk Ruanda” met cert., zm (OBP € 230). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 50	 . . . . . . .    
E	 2614	 *	 N° 11 “15 cent. groen, opdruk Ruanda” met cert., zm (OBP € 420). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 90	 . . . . . . .    
E	 2615	 *	 N° 14 “50 cent. bruinlila, opdruk Ruanda”, met cert., zm (OBP € 260). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 60	 . . . . . . .    
E	 2616	 *	 N° 15 “1 Frank olijf, met opdruk Ruanda” uiterst miniem schaafvlekje verder zeer mooi,  
	 	 	 met cert. (OBP 935). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 150	 . . . . . . .    
E	 2617	 *	 N° 15a “5Fr oranje” met opdruk ‘Ruanda’, met spoor van *, in prachtstaat, met cert. (OBP 5.650). . . . . .     F	 1500	 . . . . . . .    
E	 2618	 *	 N° 16/23 “Volledige reeks, met opdruk Urundi” prachtreeks, met cert., zeldzaam (OBP € 8.185) . . . . . . .      F	 2000	 . . . . . . .    
1° Type van Lokale opdrukken (Juli 1916) - Type “TOMBEUR” - Gebruikt 
E	 2619	 0	 N° 9 “5 cent. groen” opdruk Ruanda, ontwaard ‘Tabora 19 SE 16’ in het blauw (op deze dag hebben 
	 	 	 de Belgen Tabora ingenomen) zeldzaam, met cert., zm (OBP niet vermeld). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 60	 . . . . . . .    
E	 2620	 0	 N° 10 “10 cent. karmijn, opdruk Ruanda” ontwaard ‘Tabora 19 SE 16’ in het blauw (op deze dag 
	 	 	 hebben de Belgen Tabora ingenomen) zeldzaam, met cert., zm (OBP niet vermeld) . . . . . . . . . . . . . . . .               F	 60	 . . . . . . .    
E	 2621	 0	 N° 11 “15 cent. groen” met dubbele opdruk “Ruanda”, ontwaard met de stempel Tabora 19/SE/16  
	 	 	 in het blauw, in prachtstaat, met cert. (OBP 420) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 80	 . . . . . . .    
E	 2622	 0	 N° 13 “40 cent. bruinkarmijn, opdruk Ruanda”, ontwaard ‘Tabora 19 SE 16’ in het blauw  
	 	 	 (op deze dag hebben de Belgen Tabora ingenomen) zeldzaam, met cert., zm (OBP niet vermeld) . . . . . .     F	 60	 . . . . . . .    
E	 2623	 0	 N° 14 “50 cent. bruinlila” met opdruk ‘Ruanda’, ontwaard Tabora 19 SE 16 in het blauw, in prachtstaat,  
	 	 	 met cert. (OBP 260). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 50	 . . . . . . .    
E	 2624	 0	 N° 15 “1Fr olijf” met opdruk ‘Ruanda’ ontwaard Tabora 19/SE/16 in het blauw, in prachtstaat,  
	 	 	 met cert. (OBP 935). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 200	 . . . . . . .    
E	 2625	 0	 N° 15a “5Fr oranje” met opdruk ‘Ruanda’, ontwaard B.P.C. VPK N° 2 op 23/12/16, in 
	 	 	 prachtstaat, op fragment, met cert. (OBP 5.650). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 1500	 . . . . . . .    
E	 2626	 0	 N° 17 “25 cent. blauw, opdruk Ruanda” ontwaard ‘Tabora 19 SE 16’ in het blauw (op deze dag hebben 
	 	 	 de Belgen Tabora ingenomen) zeldzaam, met cert., zm (OBP niet vermeld). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 100	 . . . . . . .    
E	 2627	 0	 N° 18 “15 cent. groen” met opdruk ‘Urundi’, ontwaard B.P.C. VPK N° 4 op 2/11/16, op fragment, 
	 	 	 in prachtstaat, met cert. (OBP 420) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 80	 . . . . . . .    
E	 2628	 0	 N° 21 “50 cent. bruinlila” met opdruk ‘Urundi’, op fragment, ontwaard B.P.C. VPK 4 op 2/11/16, 
	 	 	 in prachtstaat (OBP 260). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 50	 . . . . . . .    
E	 2629	 0	 N° 23 “5Fr oranje” met opdruk ‘Urundi’, ontwaard B.P.C. VPK N° 2 op 23/12/1916, in prachtstaat,  
	 	 	 op fragment, met cert. (OBP 5.650). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 1500	 . . . . . . .    

 2613 - 50 €

 2614 - 90 €

 2615 - 60 €

 2616 - 150 €

 2617 - 1500 €

Ex 2618 - 2000 €
 2619 - 60 €

 2620 - 60 €  2621 - 80 €  2622 - 60 €  2623 - 50 €  2624 - 200 €

 2625 - 1500 €  2626 - 100 €  2627 - 80 €  2628 - 50 €  2629 - 1500 €
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RUANDA-URUNDI  2° Type van Lokale opdrukken (Nov. 1916) - Type “GRYSOLLE”
E	 2630	 *	 N° 14A “50 cent. lilabruin met opdruk Ruanda”, met cert., zm (OBP € 145) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 30	 . . . . . . .    
E	 2631	 *	 N° 15A “1Fr olijf” met opdruk ‘Rwanda’, tanding 14, met spoor van *, in prachtstaat,  
	 	 	 met cert. (OBP 500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 100	 . . . . . . .    
E	 2632	 *	 N° 15A “1Fr olijf” met opdruk ‘Ruanda’, tanding 14, met spoor van *, in prachtstaat,  
	 	 	 met cert. (OBP 500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 100	 . . . . . . .    
E	 2633	 *	 N° 15AA “5Fr oranje” met opdruk ‘Ruanda’, tanding 15, met spoor van *, in prachtstaat,  
	 	 	 met cert. (OBP 4.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 1000	 . . . . . . .    
E	 2634	 *	 N° 16A/22A “5 cent t.e.m. 1 Fr, met opdruk Urundi”, enkele waarden met roestpuntjes,  
	 	 	 met cert., zm/m (OBP 1.245). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 300	 . . . . . . .    
E	 2634A	 *	 N° 23A “5 Frank, met opdruk Urundi”, in prachtkwaliteit, met cert., zm (OBP 4.200). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 1000	 . . . . . . .    
3° Type van Lokale opdrukken - Type “DU HAVRE”
E	 2635	 *	 N° 16 B/22 B “Volledige reeks, met opdruk Urundi”, alle waarden met bladboord, met cert.,  
	 	 	 zeer fris en zm (OBP 610). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 120	 . . . . . . .    
Opdruk “DUITS OOST-AFRIKA BELGISCHE BEZETTING”
E	 2636	 **/*	 N° 28 “5 cent. groen” (Blok van 4) met opdruk type A, de 2 zegels links met de var. ‘Ocoupation’, 
	 	 	 met cert., zm (OBP geen cote vermeld) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 50	 . . . . . . .    
F	 2637	 0	 N° 28/35, reeks op groot A4 blad met dubbelcirkelafstempeling ‘Tabora 16 DE 16 in het blauw’ 
			   ondertekend dezelfde dag door Major Bataille, zeer mooi tijdsdocument, met CERT.. . . . . . . . . . . . . . .                @	 80	 . . . . . . .    
E	 2638	 **	 N° 48 “30 cent. op 10 cent.” (Blok van 4) met bladboord w.o. 2x de curiositeit ‘30c op 10c’,  
	 	 	 met cert., zm/m (OBP niet vermeld). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 120	 . . . . . . .    
R.U. - RODE KRUIS
F	 2639	 ❒	 N° 36/44 “Volledige reeks ongetand” (In blokken van 4), prachtig (OBP € 1.400). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 280	 . . . . . . .    
E	 2640	 ❒	 N° 36/44 “Volledige reeks ongetand”, zm (OBP € 350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 70	 . . . . . . .    

Ex 2635 - 120 €

 2636 - 50 €

 2638 - 120 €

 2630 - 30 €  2631 - 100 €  2632 - 100 €

 2633 - 1000 €

 2634A - 1000 €

 2634 - 300 €

Ex 2639 - 280 €Ex 2640 - 70 €
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R.U. - “ Type Vloors “
E	 2641	 **	 N° 62/76 “Volledige set van 13” met rode opdruk “Specimen en Perforatie” prachtig (OBP € 475) . . . . . .     F	 90	 . . . . . . .    
R.U. “ Maskers “
E	 2642	 ❒	 Type N° 154 “10 cent.” kleurproef in het zwart op cremekleurig karton, in prachtkwaliteit, met cert... . . .   F	 30	 . . . . . . .    
R.U. “ Inheemse menstentypes “
F	 2643	 ❒	 N° 92/106 “Volledige reeks” als Ministervellen, zm/m (OBP € 375) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 80	 . . . . . . .    
F	 2644	 ❒	 N° 92/106 “Volledige reeks” als Ministervellen in kleur (60c, 2F en 20F met verdunning),  
	 	 	 zm/m/ntz (OBP 750). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 80	 . . . . . . .    
R.U. - “ Palmbomen “
F	 2645	 ❒	 N° 126/47 “Volledige reeks ongetand” (Blokken van 4), met minieme ouderdomsvlekjes,  
	 	 	 zm/ntz (OBP 440). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 60	 . . . . . . .    
R.U. - Na-oorlogse periode
E	 2646	 **	 N° 151-ER en 153-ER “Rode Kruis” beide met de drukfout ‘Verkeerde voorrang’, met cert.,  
	 	 	 zm (OBP 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 60	 . . . . . . .    
R.U. - Blokken
E	 2647	 **	 BF 1A/4 B “UPU blokken” met privé opdrukken (door de kleine oplage erg gezocht),  
	 	 	 met expertisie verslag, zm (OBP 435). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 80	 . . . . . . .    

 2642 - 30 €

Ex 2643 - 80 € Ex 2644 - 80 € Ex 2645 - 60 €

 2646 - 60 €

 2647 - 80 €

Ex 2641 - 90 €
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 Ex 2648 - 5000 €
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BELG. CONGO -  “Postwaardestukken”
A	 2648	 PWS	 Prachtige verzameling met meerdere nieuwe en gestempelde poststukken van de Onafhankelijke  
			   Staat Congo en Belgisch Congo in 5 albums. Omvattende o.a. een mooie studie van de N° 3  
			   inbegrepen een reeds voor de helft samenstelde drukplaat. Kleurmisdrukken, talrijke lokale  
			   opdrukken, en een 20tal uitgiften van de „Prinsenoplage” nieuw of gelopen, maken er eveneens  
			   deel van uit. Bovendien zijn verschillende postwaardestukken met betaald antwoord effectief  
			   gebruikt geweest. Samengevat …een geheel dat zeer zelden wordt aangeboden.  
	 	 	 Samengevat : Ongebruikt 540 stuks, gebruikt 427 stuks en in totaal 31 certificaten. . . . . . . . . . . . . . . .             F	 5000	
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Van Belg. CONGO - INTERNATIONAAL
F	 2649	 ✉	 Op 10 april 1916 bezetten de Portugezen de Duitse enclave Kionga. In juli 1916 werden enkele 
	 	 	 Portugese postzegels overdrukt en in Kionga gebruikt. Hier een aangetekende brief Kionga 18 juni 17  
	 	 	 naar Oxford Engeland (Inglaterra), via Mozambique in juni 1917. Ronde dubbelring stempel van de  
			   Portugese censuur in Beira. Op de versozijde vinden we een zeshoekige transitstempel van Beira 
	 	 	 21.06.17 en een ovale stempel van Liverpool Registered op 18 september 1917 en een mooi vignet  
	 	 	 van 1 escudo. De frankering bedraagt 2,5 + 2,5 + 5 = 10 escudo s. Detailinformatie bij het lot  
	 	 	 gevoegd. Prachtige brief ZEER ZELDEN AANGEBODEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 6000	 . . . . . . .    
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E	 2650	 PWS	 Pws met antwoordkaart van Bayern van- en naar Ludwigshafen, 25/09/1913 naar Beni met transit 
	 	 	 Mombasa 30/10 en Entebe 03/11 en Irumu 09/11, retour gezonden uit Kasindi 31/01/1914,  
	 	 	 gestempeld 2 en 6 Febr 1914, naar Brussel 22/03/1914 via Irumu, ZEER ZELDZAAM !. . . . . . . . . . . . .              @	 800	 . . . . . . .    
E	 2651	 PWS	 Amerikaanse antwoordkaart uit Matoto 13/05/1916, transit Lusambo en met bestemming Saint Louis 
	 	 	 (USA), via transit in Kinshasa 08/06/1916, ZEER ZELDZAAM.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 400	 . . . . . . .    
E	 2652	 ✉	 Gecensureerde postkaart uit Kaapstad- Zuid Afrika, gefrankeerd met (Yv) N° 134 en 141, met 
	 	 	 bestemming Elisabethville Belg Congo 01/03/1943, volledige beschrijving zie cert., zm.. . . . . . . . . . . .             @	 40	 . . . . . . .    
Belg. Congo - Poste Maritime
E	 2653	 0	 N° 54, ontwaard met griffe in violet ‘Paquebot Bruxellesville’, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 74	 . . . . . . .    
E	 2654	 ZK	 1910, ZK aan boord v/d “Bruxellesville” gepost, met grote zwarte griffe (RR), gefrankeerd met N° 55,  
	 	 	 bestemming Brussel aankomst 19/02/1910 ontwaard bij de tussenstop in La Rochelle alsook griffe 
	 	 	 Paquebot- UITERSTZELDZAAM (kaart in het midden geplooid), NTZ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 250	 . . . . . . .    
E	 2655	 ZK	 1912, ZK verzonden aan boord van “Paquebot Bruxellesville” (kleine grifffe in violet) RR, gefrankeerd  
	 	 	 met zegel van Senegal, met bestemming Laeken via La Rochelle en aankomst 23/09/1912, zm.. . . . . .       @	 200	 . . . . . . .    
E	 2656	 PWS	 1913, Pws Nr 43 (zicht nr 28) verzonden van Matadi 10/09/1913, naar Matadi, met grote stempel 
			   CMB “SS Elisabethville” in perfecte staat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 45	 . . . . . . .    
BELG. CONGO -  “Brieven”
E	 2657	 ZK	 1909, N° 50 “5 cent. groen” op zichtkaart van Boma 20/12/1909 naar Renaix en getaxeerd  
			   met TX 5, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 40	 . . . . . . .    
E	 2658	 ZK	 1909, N° 31 L (Type 2) op postkaart van Boma naar Antwerpen, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 15	 . . . . . . .    
E	 2659	 ZK	 1909, N° 56, op zichtkaart van Matadi naar Tête-de-Flandre (België) 19/03/1909, zm.. . . . . . . . . . . . .              @	 12	 . . . . . . .    
E	 2660	 ZK	 1909, N° 31 L6 op postkaart van ... naar Gent 12/04/1909, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 18	 . . . . . . .    
E	 2661	 ZK	 1909, N° 32 L7, op zichtkaart van Kasongo naar Brussel 23/06/1909, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 25	 . . . . . . .    
E	 2662	 ZK	 1909, N° 31 L7, op postkaart van Avakubi naar Bruxelles 24/11/1909, met CERT., zm.. . . . . . . . . . . . .              @	 50	 . . . . . . .    
E	 2663	 ZK	 1909, N° 30 L5 en 31 L5, op zichtkaart van Leopoldville naar Brussel 13/07/1909, zm. . . . . . . . . . . . .             @	 20	 . . . . . . .    
E	 2664	 ZK	 1909, N° 31 L5, op postkaart van Leopoldville naar Bruxelles 10/07/1909, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 14	 . . . . . . .    
E	 2665	 ZK	 1909, N° 32 L4, op zichtkaart van Boma naar Ronse 06/09/1909, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 14	 . . . . . . .    
E	 2666	 ZK	 1909, N° 30 L7 (3x), op zichtkaart van Basoko naar Brussel 16/11/1909, met CERT., zm.. . . . . . . . . . .            @	 40	 . . . . . . .    
E	 2667	 ZK	 1909, N° 52 op postkaart van Boma naar Bruxelles 08/11/1909, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 12	 . . . . . . .    
E	 2668	 ZK	 1910, N° 42 PT “15 cent. oker Prinsenoplage met typo opdruk” op zichtkaart van Popokabaka 
	 	 	 15/01/1910, naar Antwerpen, transit Thysville 27/01/1910, zeer zeldzaam, met CERT.. . . . . . . . . . . . .              @	 100	 . . . . . . .    
E	 2669	 ZK	 1910, N° 50 (In paar) op postkaart met bestemming Bruxelles omstreeks 1 Jan. 1910, zm.. . . . . . . . .          @	 8	 . . . . . . .    
E	 2670	 ZK	 1910, N° 51 op postkaart van Lusambo naar Brussel 16/08/1910, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 8	 . . . . . . .    
E	 2671	 ZK	 1911, N° 55 op postkaart van Coquilhatville naar Bruxelles 30/08/1911, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 2672	 ZK	 1912, N° 55 op zichtkaart verzonden van Ponthierville (in het rood- RR) 20/05/1912, naar België, 
	 	 	 transit in Stanleyville- Leopoldville en Gent, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 100	 . . . . . . .    
E	 2673	 ✉	 1913, brief van Boende met N° 54 en 55 (2x) 4 dec 1913, naar Namen, aankomst 19/1/1914,  
	 	 	 via Coquilhatville en Leopoldville- RR !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 160	 . . . . . . .    
E	 2674	 ZK	 1913 (of 1914), N° 53, op brief van Kinshasa, naar Elsene 24/07/19.., zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 12	 . . . . . . .    
E	 2675	 ✉	 1913, N° 55 en 56 op brief van Kinshasa naar Bruxelles 05/08/1913, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 12	 . . . . . . .    
E	 2676	 ZK	 1917, zichtkaart uit Zuid Afrika naar Elisabethville, onvoldoende gefrankeerd en getaxeerd  
	 	 	 met TX 42 te Elisabethville, zm/m, zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 140	 . . . . . . .    
E	 2677	 ✉	 1918, N° 69 “50 cent. bruin” op brief van Kinshasa 27/02/1918 naar Brazzaville aankomst  
	 	 	 28/02/1918- zeldzame bestemming, ondanks archiefgaatje zeer mooi van uitzicht. . . . . . . . . . . . . . . .                @	 120	 . . . . . . .    
F	 2678	 ✉	 1918, verzendborderel 26/02/1918 van 7 kisten v/d Belgische basis in Dar- Es- Salam, met 
	 	 	 bestemming Kigoma met de zeldzame stempel ‘Base Belge 26 Feb 1918 Dar-Es-Salam’, met cert.. . . . .      @	 60	 . . . . . . .    
E	 2679	 ✉	 1919, brief van Zuid Afrika 31/12/1919 naar Congo, onvoldoende gefrankeerd en getaxeerd  
	 	 	 met TX 45 ontwaard Elisabethville 10/01/1920, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 150	 . . . . . . .    
E	 2680	 ZK	 1921, N° 85 en 86, op postkaart van Banana naar Leuven 17/09/1921, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 30	 . . . . . . .    
E	 2681	 ✉	 1921, N° 64 (3x) en 65 (zegels uit de postzegelboekjes), op brief uit Elisabethville naar Bruxelles 
	 	 	 23/11/1921, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 35	 . . . . . . .    
E	 2682	 ✉	 N° 64 (3x) en 65, op brief met bestemming Bruxelles, herkomst en datum onleesbaar. . . . . . . . . . . . .             @	 10	 . . . . . . .    
E	 2683	 ✉	 1921, N° 69 en 88, op recobrief uit Boma naar St. Gilles Bruxelles 12/10/1921, zm.. . . . . . . . . . . . . . . @	 18	 . . . . . . .    
E	 2684	 ZK	 1921, N° 64 op zichtkaart van Congo naar Bruxelles aankomst 13/08/1921, aangezien de zegel  
			   niet werd ontwaard werd deze in Brussel ontwaard met een roulettestempel, zm.. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 35	 . . . . . . .    
E	 2685	 ✉	 1922/1923, N° 99 op brief van Aba naar Beaumont (USA) 18/07/1922 + N° 99 op brief van Likasi 
	 	 	 naar Rhodesië 26/1/1923, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 18	 . . . . . . .    
E	 2686	 ✉	 1922, N° 97 op brief uit Matadi met bestemming Brugge 17/06/1922, bij aankomst doorgestuurd  
			   naar De Panne, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 10	 . . . . . . .    
E	 2687	 ✉	 1922/1923, Postwaardestuk nr 43 met bijfrankering N° 96 verstuurd uit Matadi naar Gent 17/12/1922 
	 	 	 + brief uit Likasi gefrankeerd met N° 96 (3x) met bestemming Gent (1923), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 12	 . . . . . . .    
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E	 2688	 ✉	 1922, N° 88 en 90, op binnenlandse aangetekende brief van Elisabethville ‘Ter stede’ 26/01/1922, 
	 	 	 zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      @	 18	 . . . . . . .    
E	 2689	 ✉	 1923, N° 95 en 100/03, op recobrief van Likasi naar Bruxelles 03/09/1923, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . .                @	 16	 . . . . . . .    
E	 2690	 ✉	 1923, N° 91 op aangetekende brief uit Elisabethville met bestemming Bruxelles 12/05/1923, zm.. . . . .      @	 50	 . . . . . . .    
E	 2691	 ✉	 1923, N° 95/99 (2x) “Opdrukken van Mechelen” op 2 recobrieven, de ene uit Kinshasa 12/05/1923, 
	 	 	 naar Bruxelles de andere uit Boma 19/05/1922, naar Bruxelles, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 12	 . . . . . . .    
F	 2692	 ✉	 1923, Ongefrankeerde brief van Boende naar Leopoldville aankomst 31/01/1923 en via Coquilhatville 
	 	 	 26/01/1923 getaxeerd met “50 cent. blauw op 25 cent.” zegel N° 99 in Leopoldville 31/01/1923, 
	 	 	 ZELDZAAM, m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 250	 . . . . . . .    
E	 2693	 ZK	 1926, zichtkaart met filatelistische frankering van 5F OBP N° 71, uit Leopoldville 09/12/1926, zm. . . . .     @	 8	 . . . . . . .    
E	 2694	 ✉	 1926, N° 70 op brief van Leopoldville naar ST. Louis (USA) 4/1926, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 18	 . . . . . . .    
E	 2695	 ✉	 1926, N° 98 (2x) en 108, op brief van Bandundu naar Luik 01/12/1926, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 14	 . . . . . . .    
E	 2696	 ✉	 1926, ontvangstbewijs Leopoldville, voor een aangetekende brief Sep. 1926, met bestemming  
	 	 	 Londen, aankomst 18/10/1926, met CERT., zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 50	 . . . . . . .    
E	 2697	 ✉	 1934, N° 176 (6x), op aangetekende brief van Matadi 07/03/1934, naar Bruxelles,  
			   getaxeerd met TX 35a “30 cent.”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 40	 . . . . . . .    
E	 2698	 ✉	 1934 “1° vlucht Imperial airways” Engeland- Australië, brief van Elisabethville 04/12/1934 naar 
	 	 	 Sydney 21/12/1934- Zeldzaam, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 100	 . . . . . . .    
E	 2699	 ✉	 1932 crash mail “1° vlucht Imperial airways” Capetown - Engeland (Nierinck 320129), uit Zuid 
	 	 	 Afrika Capetown 27/01/1932, naar Londen, via Irumu (Belg Congo) 22/02 en via Nairobi (Kenya) 
	 	 	 en via Juba (Sudan airmail) 08/02 en via Aba 12/02, prachtig.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 100	 . . . . . . .    
E	 2700	 ✉	 1938, N° 176 (4x) en PA 9 (2x), op brief van Bumba 26/03/1938 naar Bruxelles,  
			   getaxeerd met TX 35a “30 cent.”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 40	 . . . . . . .    
E	 2701	 ✉	 1939, N° 177 (2x), 173 en PA 11, op aangetekende brief van Bumba 13/03/1939, naar Bruxelles, 
			   getaxeerd met TX 35a “30 cent.”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 40	 . . . . . . .    
E	 2702	 ✉	 1948, N° 228 (2x) en 241 (3x), op aangetekende brief van Goma 21/06/1948, naar Amay,  
	 	 	 getaxeerd met TX 33, TX 41, TX 43 en TX 48 (2x), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 40	 . . . . . . .    
BELG. CONGO -  “W.O.I”
E	 2703	 ZK	 1917, N° 65 op postkaart van Bumba Ledeberg juni 1920 + N° 65a op postkaart  
	 	 	 van Matadi naar Calais (F) 29/12/1917, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 15	 . . . . . . .    
E	 2704	 ✉	 1917, N° 69,op recobrief van Stanleyville naar Parijs 02/04/1917, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 30	 . . . . . . .    
E	 2705	 ✉	 1917, N° 67 op gecensureerde recobrief van Elisabethville naar Scheveningen 29/12/1917, zm.. . . . . .       @	 30	 . . . . . . .    
E	 2706	 PWS	 1918, Postwaardestuk nr 43, uit Legerkamp BPC VPK nr 16, naar gevangenenkamp Harderwijk (NL)  
	 	 	 (datum onleesbaar), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 20	 . . . . . . .    
E	 2707	 ZK	 1918, postwaardestuk Nr 42 “5c groen” van Kilo naar Le Havre (France) via  
			   Mombassa en Cape Town, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 8	 . . . . . . .    
E	 2708	 ZK	 1918, postkaart geschreven 20/08/1918 aan boord v/h stoomschip Anversville en verstuurd  
	 	 	 via Matadi naar Folkestone (Engeland) 25/08/1918, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 30	 . . . . . . .    
E	 2709	 ZK	 1919, 2 postkaarten gefrankeerd met N° 42 de ene uit Leopoldville en de andere uit Basankusu 
			   omstreeks sept 1919 en beide met bestemming Bruxelles, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 15	 . . . . . . .    
E	 2710	 ✉	 1919/1923, N° 66 op inlandse brief van Likasi naar Elisabethville 04/08/1919 + N° 66 op zichtkaart 
	 	 	 van Kinshasa naar Bruxelles 11/04/1923, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 10	 . . . . . . .    
Ruanda- Urundi - Postwaardestukken”
E	 2711	 PWS	 1918, Stibbe N° 11, aangetekend van Kigoma 21 mei 1918, naar Frankrijk, aantekenstrookje  
	 	 	 Congo Belge + langstempel Kigoma, op achterzijde bijfrankering N° 28 en 30 + Militaire Britse  
	 	 	 stempel “Base Office B 27 may 18” (Dar Es Salam) + transitstempel London 9/8/18 +  
			   aankomststempel Saintquay Portrieux 12 aug 1918, met cert., zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 120	 . . . . . . .    
E	 2712	 PWS	 1918, postwaardestuk nr 11 uit Veldpostkantoor BPC VPK Nr 11, verstuurd op 20/06/1918, naar 
	 	 	 gevangenenkamp in Nederland, nadien mits bijfrankering van 25c OBP N° 65/66, aangetekend 
	 	 	 verstuurd uit Albertville 20/09/1918, bij aankomst teruggestuurd naar afzender Albertville, zm. . . . . . .       @	 45	 . . . . . . .    
E	 2713	 PWS	 1918, Postwaardestuk Nr 11, uit Veldpostkantoor BPC VPK Nr 11, verstuurd op 20/06/1918, naar 
	 	 	 gevangenenkamp in NL, nadien mits bijfrankering van 25c OBP N° 67, aangetekend verstuurd uit 
	 	 	 Albertville 07/09/1918, bij aankomst teruggestuurd aan afzender, met CERT., zm.. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 70	 . . . . . . .    
E	 2714	 PWS	 1921, Stibbe Nr 10c en bijgefrankeerd met GEA, afgest. Kigoma 6 aug 1921, naar Gstaad (Suisse) 
			   zeldzame bestemming, zm, met cert... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 100	 . . . . . . .    
Ruanda- Urundi “Brieven”
E	 2715	 0	 N° 51, 52, 54, 64, 65 en 74, op briefvoorzijde uit Usumbura naar België 16/03/1930, zm. . . . . . . . . . .           @	 30	 . . . . . . .    
E	 2716	 ✉	 1917, gecensureerde aangetekende brief gefrankeerd met OBP N° 32, uit Kigoma verstuurd  
	 	 	 naar de Belg. Enclave Baarle-Hertog 04/07/1917, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 40	 . . . . . . .    
E	 2717	 PWS	 1918, Postwaardestuk nr 12, uit Legerkamp BPC VPK nr 10, verstuurd naar Florence (Italië) 
	 	 	 28/02/1918, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 30	 . . . . . . .    
E	 2718	 PWS	 1918, Postwaardestuk nr 12 uit Legerkamp nr 12, verstuurd naar Florence (Italië) 20/07/1918, zm.. . .    @	 30	 . . . . . . .    
E	 2719	 PWS	 1918, Postwaardestuk nr 11 uit Legerkamp BPC VPK nr 11, verstuurd naar een Luitenant v/h 
	 	 	 Belg. Leger 20/06/1918, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 30	 . . . . . . .    
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E	 2720	 ✉	 1925, N° 77 (3x) en 78 (4x), op overgefrankeerde aangetekende brief uit Usumbura naar  
	 	 	 Bruxelles 17/11/1925 (er werd 25c teveel gefrankeerd), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 50	 . . . . . . .    
E	 2721	 ✉	 1925, N° 60, op overgefrankeerde aangetekende brief uit Usumbura naar Corcelles (Suisse),  
	 	 	 zeer mooie filatelistische frankering, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 20	 . . . . . . .    
E	 2722	 ✉	 1925, N° 59 op overgefrankeerde aangetekende brief uit Usumbura naar Corcelles (Suisse) 
	 	 	 16/05/1925, zeer mooie filatelistische frankering, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 20	 . . . . . . .    
E	 2723	 ✉	 1926, N° 57, op brief uit Usumbura naar Luik 25/11/1926, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 12	 . . . . . . .    
E	 2724	 ZK	 1928, N° 68 op zichtkaart van Usumbura naar Verviers 09/04/1928, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 8	 . . . . . . .    
E	 2725	 ZK	 1930, N° 76 op overgefrankeerde zichtkaart uit Usumbura naar Verviers 11/07/1930,  
	 	 	 zeer mooie filatelistische frankering, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 8	 . . . . . . .    
E	 2726	 ZK	 1930, N° 75 op overgefrankeerde zichtkaart van Usumbura naar Verviers 11/07/1930,  
	 	 	 zeer mooie filatelistische frankering, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 8	 . . . . . . .    
E	 2727	 ZK	 1930, N° 74 op overgefrankeerde zichtkaart uit Usumbura naar Verviers 11/07/1930,  
	 	 	 zeer mooie filatelistische frankering, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 8	 . . . . . . .    
E	 2728	 ZK	 1930, N° 58 op overgefrankeerde zichtkaart van Usumbura naar Verviers 11/07/1930,  
	 	 	 zeer mooie filatelistische frankering, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 14	 . . . . . . .    
E	 2729	 ZK	 1930, N° 59 op sterk overgefrankeerde zichtkaart uit Usumbura naar Verviers 11/07/1930,  
	 	 	 zeer mooie filatelistische frankering, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 18	 . . . . . . .    
E	 2730	 ✉	 1930, N° 57, 67, 73 en 76, op overgefrankeerde aangetekende brief uit Usumbura naar België,  
	 	 	 zeer mooie filatelistische frankering, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 18	 . . . . . . .    
E	 2731	 ✉	 1930, N° 55, 56, 58, 69 en 72, op overgefrankeerde aangetekende brief uit Usumbura naar België 
	 	 	 19/06/1930, zeer mooie filatelistische frankering, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 18	 . . . . . . .    
E	 2732	 ✉	 1930, N° 50, 53, 60 en 79, op overgefrankeerde aangetekende brief naar België 19/06/1930,  
	 	 	 zeer mooie filatelistische frankering, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 18	 . . . . . . .    
E	 2733	 ✉	 1930, N° 52, 59, 63 en 66, op overgefrankeerde aangetekende brief uit Usumbura naar België,  
	 	 	 zeer mooie filatelistische frankering, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 18	 . . . . . . .    
E	 2734	 ✉	 1932, N° 106 op sterk overgefrankeerde aangetekende brief uit Usumbura naar Corcelles (Suisse) 
	 	 	 25/07/1932, zeer mooie filatelistische frankering, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 14	 . . . . . . .    
E	 2735	 ZK	 1932, N° 97 op prentkaart welke 40c ondergefrankeerd werd, van Usumbura naar  
	 	 	 Bruxelles 06/04/1932, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 12	 . . . . . . .    
E	 2736	 ✉	 1934, N° 107 en LP 10 (2x), op luchtpostbrief uit Usumbura naar Woluwe- Bruxelles 27/07/1934, 
			   volledige beschrijving in bijlage, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 18	 . . . . . . .    
E	 2737	 ✉	 1937, N° 107, op brief uit Usumbura naar Leuven 06/10/1937, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 12	 . . . . . . .    
E	 2738	 ✉	 1938, N° 112 en 113, op brief uit Usumbura naar West Orange (USA) 07/04/1938, zm.. . . . . . . . . . . .             @	 18	 . . . . . . .    
E	 2739	 ✉	 1939, N° 95, 99 (2x) en 104 (3x), op overgefrankeerde luchtpostbrief van Usumbura naar Bruxelles 
	 	 	 20/10/1939, mooie filatelistische frankering, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 18	 . . . . . . .    
E	 2740	 ✉	 N° 112, op brief van Usumbura naar Bruxelles (datum onleesbaar), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 8	 . . . . . . .    
Belgische gebieden  - LITERATUUR
B	 2741	 LIT	 Belg. Congo en Riuanda-Urundi, uitgebreid naslagwerk (copies) in 3 delen, Engels, losse bladen.. . . . . . .      	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2742	 LIT	 Belgian Congo, Mailboot steamers on Congo rivers & lakes 1896- 1940, Postal History and 
	 	 	 cancellations; door A. G. Gudenkauf; Uitg. Philip Cockrill; Oplage: Cockrill Series Booklet N° 43,  
			   gedrukt en geniet, Engels, Pag. 64, zachte kaft, zeer mooie staat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2743	 LIT	 Belgian Congo, Postal History of The Lado Enclave 1897- 1910, door A. G. Gudenkauf;  
			   Uitg. Philip Cockrill, Cockrill Series Booklet N° 44, gedrukt en gelijmd, Engels, Pag. 144,  
			   zachte kaft, zeer mooie staat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2744	 LIT	 Billig’s grosses Handbuch der Fälschungen (Lieferung Nr 41) Belgisch-Kongo, door Otto E. Stiedl -  
	 	 	 Fritz Billig, uitg.Billig Verlach 1937, gedrukt en geniet, Duits, pag. 14, redelijke staat  
	 	 	 (kaft volledig gelost, ntz). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2745	 LIT	 Catalogue - Congorama 2, Auteur E. Deneumostier, fotokopies, geniet, Franstalig, Pag. 74, 
			   zachte kaft, in zeer goede staat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2746	 LIT	 Catalogue 1942 des Aerogrammes de Belgique et du Congo, uitg Soc. Aérophilatélique Belge, 
			   gedrukt en geniet, pag. 31, Frans, goede staat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2747	 LIT	 Catalogue des Entiers Postaux de l’ Etat Indépendant du Congo, du Congo Belge et de  
	 	 	 L’ Est Africain Allemand, uitg. Yvert & C°, gedrukt en gebonden, Frans, Pag. 40, zeer goede staat.. . . . . .     	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2748	 LIT	 Catalogue des Entiers Postaux de l’ Etat Indépendant du Congo, du Congo Belge et de  
	 	 	 L’ Est Africain Allemand, uitg. Yvert & C°, gedrukt en gebonden, Frans, Pag. 40, zeer goede staat.. . . . . .     	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2749	 LIT	 Catalogue des Timbres du Congo et du Ruanda-Urundi, uitg. Philatco 1946/47, gedrukt en geniet, 
			   frans, pag 96, in goede staat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2750	 LIT	 Catalogue des Timbres du Congo et du Ruanda-Urundi, uitg. Philatco 1946/47, gedrukt en geniet, 
			   frans, pag 96, in redelijke staat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2751	 LIT	 Catalogue illustré des Essais des Timbres de Belgique et Congo-Belge, door Willy Grubben, 
			   uitg. Hector Raessens, gedrukt en gebonden, harde kaft, frans, pag 120, ongewijzigde uitgave  
			   van 1983, zeer mooie staat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       	 Bod	 . . . . . . .    



— 44 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

B	 2752	 LIT	 Catalogue illustré des Essais des Timbres de Belgique et Congo-Belge, geschreven en uitgegeven 
	 	 	 door Willy Balasse 1933, gedrukt en gebonden, harde kaft, pag 125, genummerd 4/30,  
	 	 	 met handtekening v/d schrijver, in goede staat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2753	 LIT	 Catalogue Illustré des Timbres du Congo Belge, Maison L. Gailly & C°, uitgave 1925,  
			   gedrukt en gelijmd, pag. 100, Frans, goede staat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2754	 LIT	 Catalogue Illustré des Timbres du Congo Belge, Maison L. Gailly & C°, uitgave 1925,  
			   gedrukt en gelijmd, pag. 100, Frans, goede staat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2755	 LIT	 Catalogue illustré des Timbres poste, taxe et colis-postaux Congo Belge, genaamd  
	 	 	 ‘Le Négro-guide’ editie 1925, Maison L. Gailly & C°,gedrukt en geniet, Frans, pag. 99,  
	 	 	 redelijke staat (zonder voorzijde schutblad). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2756	 LIT	 Catalogue illustré des Timbres-poste de la Belgique et du Congo Belge, uitg.Gelli & Tani ca 1930,  
	 	 	 gedrukt en gebonden, zachte kaft, frans, pag 297, in goede staat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2757	 LIT	 Catalogue Spécial des Timbres du Congo Belge et Ruanda-Urundi, 1938 (4de druk)  
	 	 	 gedrukt en geniet, Frans, pag. 48, met voorwoord door ‘Le Roi du Congo’, goede staat.. . . . . . . . . . . . . .             	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2758	 LIT	 Catalogue Spécial des Timbres du Congo Belge et Ruanda-Urundi, 1938 (4de druk)  
	 	 	 gedrukt en geniet, Frans, pag. 48, met voorwoord door ‘Le Roi du Congo’, goede staat.. . . . . . . . . . . . . .             	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2759	 LIT	 Catalogue Willy Balasse Belgique- Congo Belge, Tome II 1949, Belgique Epoque moderne, 
	 	 	 gedrukt en gebonden, met harde kaft, franstalig (pag 282), zeer mooi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2760	 LIT	 Catalogue Willy Balasse Belgique- Congo Belge, Tome III 1949, Congo Belge, gedrukt en gebonden,  
	 	 	 met harde kaft, franstalig (pag 199), zeer mooi.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2761	 LIT	 Catalogue/ Prix courant des Timbres du Congo et du Ruanda-Urundi, uitg. Philatco 1945/46, 
			   gedrukt en geniet, Frans, pag 51, mooi.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2762	 LIT	 Congo Belge, Aperçu historique de la Poste Aeriennez jusqu’ en 1935, door A. Daugimont 1957, 
			   gedrukt en geniet, Frans, pag. 22, mooie staat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2763	 LIT	 Congo, cinquante ans d’ Histoire postale, door Jean du Four, uitg. Revue Postale 1962,  
	 	 	 gedrukt en gebonden, met zachte kaft, Frans, Pag 507, met opdracht en handtekening v/d schrijver,  
	 	 	 in goede staat (behalve de kaft). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2764	 LIT	 Etat Indépendant du Congo, Le Timbre à 1 Fr de 1894, door J. Crustin 1944, gedrukt en gelijmd, 
	 	 	 Frans, pag. 57, genummerd 88/110, in goede staat (behoudens beschadigde lijmband). . . . . . . . . . . . . .             	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2765	 LIT	 Etat Indépendant du Congo, Le Timbre à 5 Fr de 1894, door J. Crustin 1944, uitg. Gérard en C°  
	 	 	 (Verviers 1943), gedrukt en gelijmd, Frans, pag. 57, genummerd 39/100, in goede staat. . . . . . . . . . . . .           	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2766	 LIT	 Geschiedenis v/d postzegels en postwaardestukken van “Etat indépendant du Congo” 
	 	 	 ” Congo Vrijstaat, Dr. G. Huyghebaert; Uitg. R-Editions; Oplage: Eerste editie 1990,  
	 	 	 ingebonden / gelijmd, Nederlands, Pag.: 64, zachte kaft, als nieuw.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2767	 LIT	 Grand catalogue special illustré des Timbres de Belgique et du Congo Belge, samensteller en 
	 	 	 uitgever W. Balasse 1940 + met ‘Mise à jour, Tome I, 1942’, gedrukt en gebonden, frans,  
			   pag 590, redelijke staat doch rug gelost.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2768	 LIT	 Grand Catalogue Spécial illustré des Timbres de Belgique et du Congo-Belge, uitg. door  
	 	 	 Willy Balasse en André de Cock 1935, gedrukt en gebonden, harde kaft, pag 414,  
			   mooie staat behoudens kleine beschadiging aan rug van de kaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2769	 LIT	 La Censure au Congo Belge (civile & militaire) Guerre 1939-1945, A. Jeukens, fotokopies, 
			   Franstalig, Pag.55, zachte kaft, in zeer goede staat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2770	 LIT	 La Philatelie de Transition du Congo Belge au Congo, du Ruanda-Urundi au Rwanda-Burundi,  
	 	 	 G. Celis, fotokopies, Franstalig, Pag+/- 100, zachte kaft, in zeer goede staat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2771	 LIT	 Le Congo Belge et ses Marques Postales, door A. De Cock, uitg. Le Philatéliste Belge, 
	 	 	 Franstalig, Pag.: 217, zachte kaft, in zeer goede staat, Opm.: Genummerd ex. N° 3 (van 25). . . . . . . . . .         	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2772	 LIT	 Le Congo Belge et ses marques Postales, door André De Cock, uitg. Le Philatéliste Belge 1931,  
	 	 	 gedrukt en gebonden, harde kaft, Frans, pag 218, mooie staat (15 pag met aantekeningen in potlood). . .  	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2773	 LIT	 Les ‘Dix Francs verts’ du Congo, door Charles Joncker, uitg. Willy Balasse 1947,  
			   gedrukt en gebonden, Frans, pag. 94, in goede staat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2774	 LIT	 Les Surcharges Congo-Belge 1908, uitg. GA-Phi, gedrukt en geniet, Frans, pag. v18, redelijke staat.. . . . .    	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2775	 LIT	 Les Timbres du Congo surchargés à Boma en 1922-1923, door Abbé G. Gudenkauf, fotocopies, 
	 	 	 geniet, Frans, pag. 20, 1974, zeer mooie staat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2776	 LIT	 Les Vignettes Publicitaires du Congo, door Henri de Moffart, uitg Revue Postal 1965,  
			   gedrukt en geniet, pag 14, in goede staat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2777	 LIT	 Maiboot Services from Europe to the Belgian Congo (1879-1922), door Abbe G. Gudenkauf,  
			   uitg Cockerill Series, booklet nr 41, Engels, pag 84, zeer goede staat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 Bod	 . . . . . . .    


